
 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
 
 
Školní rok 2016/2017 byl zahájen slavnostním shromážděním pedagogických pracovníků a všech žáků  
a studentů v prostorách auly. Celý školní rok jsme mohli opět vycházet z tradičně aktivního přístupu 
vyučujících, žáků i studentů. Proto jej můžeme jak v oblastech vzdělávání a výchovy, tak rozsahu 
mimoškolních aktivit hodnotit jako úspěšný.  
Opět se podařilo naplnit obě třídy oboru Zdravotnický asistent, došlo i k nárůstu počtu přijatých žáků  
do oboru Ošetřovatel. Také do studijních skupin Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný 
zdravotnický záchranář se podařilo přijmout potřebný počet studentů.  
Významnou událostí v životě školy byla Konference ředitelů zdravotnických škol z celé České republiky, 
která proběhla pod záštitou radního Zlínského kraje pro oblast školství, mládeže a sportu Petra Navrátila 
ve dnech 10. až 12. října 2016. 
Studijní výsledky žáků a studentů školy byly v kontextu s předchozími lety. Škola se snažila vytvářet kvalitní 
podmínky nejenom pro úspěšné ukončení studia vykonáním maturitní zkoušky a absolutoria,  
ale především k neustálému zdokonalování a prohlubování praktických dovedností žáků a studentů. 
Zavazující pro práci všech zaměstnanců je, že naši absolventi jsou ceněni svými zaměstnavateli. Bohužel 
řada našich žáků nebyla úspěšná jak v řádném, tak v opravném termínu společné části maturity 
z matematiky. 
Díky vstřícnosti rady Zlínského kraje byl pro studenty oboru Diplomovaná všeobecná sestra schválen 
stipendijní řád. Studentům, kteří splnili jeho kritéria, bylo dvakrát za rok vyplaceno stipendium ve výši 1 500 
Kč.  
Z prostředků projektu odboru školství bylo na začátku roku 2017 nakoupeno 30 notebooků pro výuku  
a samostudium žáků a studentů. 
S napětím jsme sledovali přípravu a schválení novely zákona č. 96, která mimo jiné upravila důležité části 
systému vzdělávání nelékařských pracovníků a změnila název oboru Zdravotnický asistent na Praktickou 
sestru. Došlo také ke schválení principů umožnění zkrácení doby studia oboru VOŠ Diplomovaná 
všeobecná sestra. 
I v tomto roce byl zpracován a podán úplně nový projekt Erasmus+. Přesto, že byl hodnotiteli klasifikován 
jako velmi kvalitní, byl nakonec z důvodu nedostatečného objemu prostředků zařazen pouze mezi 
náhradníky. 
Škola byla naopak úspěšná v získání dotace 5,385 mil. na projekt podaný v rámci „Výzvy č. 67 infrastruktura 
pro vzdělávání - integrované projekty IPRÚ, Opatření 2.1.1-2 Podpora technického  
a přírodovědného vzdělávání na středních a vyšších odborných školách a v rámci celoživotního vzdělávání“. 
Dojde k modernizaci výukových prostor a k propojení výuky přírodovědných  
a zdravotnických oborů. 
Na začátku kalendářního roku došlo k havárii otopného systému na Domově mládeže. Ve spolupráci  
se zřizovatelem se podařilo získat potřebné prostředky k vybudování nové výměníkové stanice včetně 
rekuperace kuchyně. Celé řešení bylo dokončováno v období prázdnin s přesahem do začátku září. Kromě 
toho jsme realizovali mnoho menších aktivit. Byly natřeny železné konstrukce u vchodu školy  
a dřevěné obklady nad tělocvičnou. Ve spolupráci s Občanským sdružením jsme Domov mládeže vybavili 
sedmi novými dostatečně kapacitními lednicemi.  
Díky realizaci tradičních akreditovaných kurzů, certifikovaných kurzů, odborných konferencí a seminářů 
jsme byli opět úspěšní v získávání významných mimorozpočtových prostředků.  
Rád bych na tomto místě poděkoval všem pracovníkům školy za jejich práci pro vytváření a posilování 
dobrého jména školy. Bez jejich osobního přispění a pracovitosti by školní rok 2016/2017 nemohl být tak 
úspěšný. 
 
 
 

Ve Zlíně 19. 9. 2017  Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2 

 
         
 

 

Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 

Zaměstnanci školy 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Zlín, PSČ 760 01 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

ID datové schránky 4yrwpm8 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz  

URL www.szszlin.cz  

Zřizovatel školy Zlínský kraj 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace 
v rejstříku škol 

1. 3. 2013 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  
1. 9. 2014 Stanovení počtu žáků (KÚ ZK) 

Obory SŠ 
53-41-H/01 (Ošetřovatel) 
53-41-M/01 (Zdravotnický asistent) 

Obory VOŠ 
53-41-N/2. (Diplomovaný zdravotnický záchranář) 
53-41-N/1. (Diplomovaná všeobecná sestra)  

Kapacita a součásti 
školy 

SZŠ a VOŠZ Zlín  535 žáků a studentů 

Domov mládeže  132 ubytovaných 

Školní jídelna  400 strávníků 

 

Druh školy 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků/studentů  

k 30. 6. 
Počet žáků/studentů na 

třídu/skupinu k 30. 6. 

Střední škola 11 266 24 

Vyšší odborná škola 6 139 23 

 

Druh školského zařízení Počet skupin Ubytovaných k 1. 9. 
Průměrný počet 

ubytovaných/měsíc 

Domov mládeže 4 107 102 

 

Druh školského zařízení Počet strávníků Počet vydaných jídel Průměrný počet jídel/měsíc 

Školní jídelna 402 39 784 3 978 

 

  

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Složení Školské rady 

 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen MUDr. Lubomír Nečas zřizovatele školy – Krajský úřad Zlín 

Člen Zlatuše Mihalová zřizovatele školy – Krajský úřad Zlín 

Člen 
Mgr. et Mgr. Helena 
Mráčková 

zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Klára Bartůsková zletilé žáky 

 

Vyhodnocení činnosti Školské rady 

V letošním školním roce se první zasedání Školské rady zabývalo projednáním a schválením Výroční zprávy 
za školní rok 2015/2016. Všichni členové s předloženým návrhem zprávy souhlasili a ta byla dne 17. 10. 
2016 jednomyslně schválena. 
Další zasedání projednávalo Školní řád žáků střední školy, studentů vyšší odborné školy a Vnitřní řád 
Domova mládeže – zde se jednalo o drobné změny a formální upřesnění a dále o změny v návaznosti  
na novelu Školského zákona s platností od 1. 9. 2017. Řády byly jednomyslně schváleny s platností  
od 1. července 2017. 
Školská rada pravidelně hodnotí studijní výsledky žáků a studentů a konstatovala, že výsledky maturitních 
zkoušek u oboru Zdravotnický asistent nebyly uspokojivé. K této situaci se vyjádřil ředitel školy  
Mgr. Hynek Steska s návrhem požadovaných změn na DM – vytvoření podmínek pro samostudium, 
větší upevnění souhry mezi vychovateli a třídními učiteli. 
Další informace předložené Školské radě náležela kontrolní činnosti na DM a zprávě, týkající se žádosti  
o navýšení kapacity školy o třetí třídu oboru Zdravotnický asistent. Tato žádost byla odeslána na KÚ  
30. 5. 2017. 
Všechna zasedání a jednání probíhala v přátelské pracovní atmosféře a členové rady se dle svých možností 
zúčastnili slavnostního vyřazení absolventů naší školy. 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Marta Malaníková 

Předseda PK všeobecných předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů Mgr. Veronika Meitnerová 

 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Konzultační seminář pro management škol 2 

Přijímací řízení do škol 2 

Konference asociace zdravotnických škol 1 

Školství 2017 1 

Aktuální změny v právních předpisech 1 

STOP šikaně ve školách – nový souboj s nešvary 1 

Aplikace správního řádu ve škole 1 

Odborný seminář ředitelů zdravotnických škol 1 

Konference ředitelů zdravotnických škol na MŠMT 1 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

1.A Mgr. Eva Kovářová  

1.B Mgr. Lenka Březíková 

1.O Mgr. Matěj Koňařík 

2.A Mgr. Přemysl Kozmík 

2.B Mgr. Eva Řeháková 

2.O Mgr. Veronika Meitnerová 

3.A Mgr. Alice Drobná 

3.B Mgr. Marta Malaníková 

3.O Mgr. Jaroslava Švachová 

4.A Mgr. Danuše Gregušová 

4.B Mgr. Jiřina Šenovská 

1.V Mgr. Helena Krausová 

1.Z Mgr. Andrea Bílková 

2.V Mgr. Helena Fremlová 

2.Z Mgr. Lenka Salcburgerová  

3.V Mgr. Jitka Laholová 

3.Z Mgr. Petra Holubová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

Vyučující  

k datu 30. 6. 2017 

Počet fyzických osob 39 

 

 Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. Mgr. Aujeská Eva učitelka ANJ, TEV 

2. Mgr. Bílková Andrea vedoucí učitelka praktického vyučování odborné předměty 

3. Mgr. Blažková Markéta učitelka odborné předměty 

4. Mgr. Březíková Lenka učitelka LAT, NEJ, ANJ 

5. Mgr. Bublíková Ladislava učitelka odborné předměty 

6. Mgr. Drobná Alice učitelka odborné předměty 

7. Mgr. Dvořáčková Martina učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

8. Mgr. Fremlová Helena učitelka odborné předměty 

9. Mgr. Frömelová Darina učitelka TEV, ZEM 

10. Mgr. Gregušová Danuše učitelka CJL, NEJ 

11. Mgr. Holubová Petra učitelka odborné předměty 

12. Mgr. Hruboňová Ivana učitelka odborné předměty 

13. Mgr. Ingrová Zdislava učitelka CHE, MAT 

14. Mgr. Koňařík Matěj učitel TEV 

15. Mgr. Košutová Soňa zástupkyně ředitele BIO, TEV 

16. Mgr. Kovářová Eva učitelka odborné předměty 

17. Mgr. Kozmík Přemysl učitel ANJ 

18. Mgr. Krasulová Miroslava učitelka odborné předměty 

19. Mgr. Krausová Helena učitelka odborné předměty 

20. Mgr. Laholová Jitka učitelka odborné předměty 

21. Mgr. Malaníková Marta učitelka, výchovná poradkyně odborné předměty 

22. Mgr. Matošková Petra učitelka odborné předměty 

23. Mgr. Meitnerová Veronika učitelka, metodik PSPJ CJL, OBN 

24. Mgr. Nováková Šárka učitelka odborné předměty 

25. Mgr. Řeháková Eva učitelka odborné předměty 

26. Mgr. Salcburgerová Lenka učitelka odborné předměty 

27. Mgr. Salvetová Anna učitelka odborné předměty 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8 

28. Mgr. Skopalová Jitka učitelka ANJ, RUJ, DEJ 

29. Mgr. Slovák Jan učitel ANJ, DEJ, FIL 

30. Mgr. Stašová Alice učitelka odborné předměty 

31. Mgr. Steska Hynek ředitel školy BIO, MAT 

32. Mgr. Šenovská Jiřina učitelka odborné předměty 

33. Mgr. Šrubař Kamil učitel MAT, FYZ, IKT 

34. Mgr. Švachová Jaroslava učitelka odborné předměty 

35. PhDr. Vykoukalová Andrea učitelka odborné předměty 

Vychovatelé na Domově mládeže 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Mgr. Janská Jarmila vychovatelka DM 

2. Mgr. Kudla Petr vychovatel DM 

3. Mgr. Mališková Jana vychovatelka DM 

4. Mgr. Švecová Věra vychovatelka DM 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK odborných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Zlínský geriatrický den 4 

Konference – rehabilitace jako součást léčby 1 

Odborný seminář – Bazální stimulace 13 

Nástavbový kurz – Bazální stimulace 1 

Odborné sympozium - Homeopatie 1 

Přednáška – Dárcovství kostní dřeně 1 

Odborná exkurze – Praha nemocnice na Bulovce 16 

Odborná konference – problematika popálenin 14 

Školení Intranet 15 

Školení MOODLE 15 

Školení Word a Excel 15 

Školení ETP 15 

Psychiatrická nemocnice Kroměříž - odborná exkurze 2 

Anatomický ústav Brno – odborná exkurze 1 

Nemocnice Bohunice Brno – odborná exkurze 2 

Integrované bezpečnostní centrum Ostrava – odborná exkurze 2 

Báňská záchranná služba, Hornické muzeum Landek Park – odborná 
exkurze 

2 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9 

Nemocnice Ostrava – hyperbarická komora, oddělení gynekologie, Dialýza – 
odborná exkurze 

2 

Letecká záchranná služba ZZS Olomouckého kraje – odborná exkurze 1 

Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice Ostrava 1 

Sdružení Dotek Vizovice – odborná exkurze 2 

Lázně Luhačovice – odborná exkurze 6 

Občanské sdružení Hvězda Malenovice – odborná exkurze 2 

Nemocnice Uherské Hradiště – seminář, odborná exkurze 6 

IKEM Praha, Nemocnice na Bulovce Praha 1 

Hospic Citadela Valašské Meziříčí – odborný seminář 2 

Seminář kariérového poradenství 2 

PK všeobecných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Moodle – tvorba testů 1 

Pokusy z optiky 1 

Zadavatel – společná část maturitní zkoušky 2 

Zadavatel pro žáky s PUP MZ – společná část maturitní zkoušky 2 

Hodnotitel pro žáky s PUP MZ – e-learning ANJ 1 

Hodnotitel společné části maturitní zkoušky - ANJ 1 

Pokusy z optiky II 1 

Bezpečné zacházení s chemickými látkami 1 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 1 

E-learning pro centrální hodnotitele písemných prací k PMZ 1 

Seminář k Výzvě 35 1 

Studium pro prevenci sociálně patologických jevů „250“ 1 

11. ročník odborné konference u příležitosti Mezinárodního dne boje proti 
drogám 

1 

Vychovatelé 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Pedagogická diagnostika 2 

Zdraví a vitalita na talíři 2 

Školení IT 4 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30. 6. 2017 

Počet fyzických osob 51 

 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce Předmět 

1. MUDr. Andel Jozef externí učitel OCH 

2. Mgr. Bazalková Lada externí učitelka OPO 

3. MUDr. Boháčová Zuzana externí učitelka OGP 

4. Ing. Božek Michal externí učitel OPR  

5. Mgr. Brázdilová Zuzana externí učitelka PRP, PSL, PSK 

6. MUDr. Burget Niko externí učitel OIN 

7. MUDr. Čambor Stanislav externí učitel OCH 

8. MUDr. Čamborová Petra externí učitelka OPE 

9. Mgr. Dlesková Monika externí učitelka OSE, MEZ, PRP 

10. MUDr. Doležel Milan externí učitel ZNK 

11. Doleželová Dobromila externí učitelka OPR 

12. Mgr. Doleželová Michala externí učitelka TEV 

13. MUDr. Dolinská Dagmar externí učitelka PAP 

14. MUDr. Dostálek Rudolf externí učitel KLP 

15. MUDr. Drahotuská Zdeňka externí učitelka ONE, VYK-ODE 

16. Bc. Egnerová Jana externí učitelka OPR 

17. MUDr. Gergelová Marta externí učitelka VYK-OOT 

18. Mgr. Habartová Edita externí učitelka OSE 

19. Holoubková Marie externí učitelka OSR 

20. RNDr. Horka František externí učitel IKT 

21. Bc. Kasala Zdeněk externí učitel OPR 

22. Mgr. Kašpárková Beáta externí učitelka ZAR, RAN 

23. Mgr. Koníčková Terezie externí učitelka OPR 

24. Bc. Kožíková Stanislava externí učitelka OPR 

25. MUDr. Lacina Zdeněk externí učitel OVL 

26. MUDr. Lattová Martina externí učitelka ZAR, RAN 

27. MUDr. Linzer Petr externí učitel ONE 

28. Lišková Miloslava externí učitelka OPR 

29. Bc. Mana Štěpán externí učitel PPO 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11 

30. MUDr. Maule Miloslav externí učitel OGP 

31. Bc. Mičola Tomáš externí učitel RHO 

32. MUDr. Nováčková Zdeňka externí učitelka VYK-OOF 

33. MUDr. Novotný Tomáš externí učitel FAR, FAT 

34. Ing. Palacká Hana externí učitelka EKN 

35. MUDr. Pfeifer Dorian externí učitel OPR 

36. Rešková Marie externí učitelka OSE 

37. RNDr. Skálová Anna externí učitelka MIH, MIO 

38. MUDr. Sucháček Tomáš externí učitel OCH 

39. MUDr. Šálek Tomáš externí učitel KLP, OVL 

40. MUDr. Šimek Jiří externí učitel OST 

41. Mgr. JUDr. Šnédar Libor externí učitel ZSP 

42. MUDr. Šternberský Jan externí učitel ODE 

43. MUDr. Švehlák Adam externí učitel ONE 

44. MUDr. Švehláková Anna externí učitelka ONE 

45. Mgr. Ing. Uhýrková Radana externí učitelka OPR, ZMK, OPO 

46. MUDr. Vaculíková Ivana externí učitelka OPE 

47. Mgr. Vavříková Dana externí učitelka OPR 

48. MUDr. Večeřa Lubomír externí učitel ARI 

49. MUDr. Veselý Pavel externí učitel ONK 

50. Mgr. Vladyková Irena externí učitelka OPR  

51. Vybíralová Lenka externí učitelka OPR 

 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30. 6. 2017 

Interní zaměstnanci (osob) 28 

Interní zaměstnanci 

Titul, Příjmení a Jméno Pracovní zařazení, funkce 

1. Adamíková Renata uklízečka 

2. Boráňová Zdeňka kuchařka 

3. Frýželková Lenka uklízečka 

4. Garguláková Jarmila účetní 

5. Jančaříková Světlana asistentka 

6. Janků Jarmila kuchařka 

7. Jiříčková Lenka uklízečka 

8. Latina Karel údržbář DM, správa IT 

9. Maradová Helena uklízečka 

10. Matyáštíková Drahomíra vedoucí stravování a ubytování 

11. Mičáková Eva pomocná kuchařka 

12. Mouchová Květoslava uklízečka  

13. Nováková Jana administrátorka, knihovnice 

14. Odstrčilová Helena mzdová účetní 

15. Pařízková Marta uklízečka 

16. Pavelová Marie pomocná kuchařka 

17. Rafajová Genowefa Zofia uklízečka 

18. Ing. Raisová Šárka ekonomka 

19. Špalek Přemysl školník 

20. Ušela Jaromír pomocník školníka 

21. Vítek Ladislav pomocník školníka - vrátný 

22. Barvíková Věra sociálně bezpečnostní pracovník 

22. Mgr. Borodáčová Elena sociálně bezpečnostní pracovník 

23. Mgr. Halvová Emília sociálně bezpečnostní pracovník 

24. Mgr. Janská Jarmila sociálně bezpečnostní pracovník 

25. Mgr. Mališková Jana sociálně bezpečnostní pracovník 

26. Mgr. Mikeska Jaroslav sociálně bezpečnostní pracovník 

27. Prokop Vladimír sociálně bezpečnostní pracovník 

28. Mgr. Švecová Věra sociálně bezpečnostní pracovník 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity Počet proškolených 

Evidence smluv 1 

Ochrana osobních údajů 1 

Elektronická spisová služba 2 

Moderní administrační a komunikační systémy 2 

Správní řízení 1 

Přijímací řízení do škol 1 

Informační zdroje z oblasti zdravotnictví 1 

Google nejen vyhledávač 1 

 

 

  

Pasování prvních ročníků  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel  

Předměty 

 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

 

1. 2. 3. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 1 1 – 2 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 

Fyzika (FYZ) 1 1 – 2 

Chemie (CHE) 1 1 – 2 

Biologie (BIO) 1 1 – 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 

První pomoc (PRP) 2 – – 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 1 – – 1 

Ekonomika (EKO) – 1 1 2 

Klinická propedeutika (KLP) – 2 – 2 

Somatologie (SOM) 5 - – 5 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 3 - 3 

Psychologie (PSL) 2 2 2 6 

Komunikace (KOM) 2 - – 2 

Zdravotnické a sociální služby (ZSS) - 1 - 1 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3* – – 3 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 

Celkem 32 34 33 99 

 Vysvětlivky: 
 * V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV) 

- 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  
(vzdělávací program: 53-41-N/21)   

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Německý jazyk *   ** 3 Z 3 KZ 3 Z 3 KZ 4 Z 4 ZK 

Latinský jazyk 2 ZK           

Filozofie a etika v ošetřovatelství 1 Z   2 Z       

Psychologie obecná a osobnosti 2 ZK           

Vývojová psychologie   2 ZK         

Sociální psychologie      2 KZ       

Zdravotnická psychologie     1 Z 3 KZ 2 Z 1 ZK 

Základy pedagogiky a edukace v ošetřovatelství       3 KZ     

Sociologie     2 KZ       

Komunikace v ošetřovatelství 2 Z 2 KZ         

Informační a komunikační technologie 1 Z 1 KZ         

Zdravotnické a sociální právo         2 Z 1 KZ   

Veřejné zdravotnictví, pojišťovnictví a výchova ke 
zdraví 

2 Z 1 KZ         

Absolventský seminář         2 Z   

Biofyzika   1 Z         

Biochemie   1 Z         

Základy genetiky     1 Z       

Farmakologie     2 KZ       

Radiologie, radiační ochrana a nukleární medicína 1 KZ           

Klinická propedeutika   1 Z 2 KZ       

Anatomie a fyziologie 3 KZ 3 KZ         

Patologie a patofyziologie    2 Z 2 ZK       

Mikrobiologie, imunologie a ochrana veřejného 
zdraví 

2 Z 2 ZK         

Výživa a dietetika   2 Z         

Výzkum v ošetřovatelství       2 Z 1 KZ   

Management a ekonomika v ošetřovatelství         1 Z 2 KZ 

První pomoc a medicína katastrof   2 Z 1 ZK       

Ošetřovatelství ** 3 KZ 2 Z 2 ZK 3 Z 2 ZK   

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 KZ 4 KZ         

Ošetřovatelství v klin. oborech ** 

 Ošetřovatelství v interních oborech      4 KZ 5 KZ 8 KZ 8 KZ 

 Ošetřovatelství v chirurgických oborech   1 Z 4 KZ 4 Z 6 KZ 8 ZK 

 Ošetřovatelství v pediatrii     3 Z 3 ZK 1 KZ   

 Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví     2 Z 2 ZK     

 Ošetřovatelství v neurologii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v psychiatrii           3 KZ 

 Ošetřovatelství v komunitní, domácí a 
paliativní péči 

    2  Z 2 ZK     

 Ošetřovatelství v geriatrii     2 KZ       

 Ošetřovatelství v onkologii       2 KZ     

 Rehabilitační ošetřovatelství           4 KZ 

 Ošetřovatelství v oftalmologii       1 Z     

 Ošetřovatelství v otorinolaryngologii       1 Z     

 Ošetřovatelství v dermatovenerologii       1 Z     

 Ošetřovatelství ve stomatologii       1 Z     

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z         

Odborná praxe 2 týdny - Z 2 týdny - Z 8 týdnů - Z  8 týdnů - Z 10 týd.-ZK 8 týdnů - Z 

Odborná praxe prázdninová  2 týdny - Z  2 týdny - Z   
 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  
(vzdělávací program: 53-41-N/21)  

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Studijní období zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

 teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení teor./cvičení 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Německý jazyk *  ** 0/2 ZK 0/1 KZ 0/1 ZK 0/1 Z 0/1 ZK 0/1 ZK 

Latinský jazyk 0/1 KZ 0/1 ZK         

Informační a komun. technol. 0/1 KZ           

Psychologie **             

 osobnosti 1/1 Z           

 vývojová                1/0 KZ         

 sociální     1/0 Z       

 zdravotnická       1/1 ZK     

Sociologie   1/0  Z         

Komunikace v ošetřovatelství 1/1  Z  1/0 KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1/0 Z   

Zdravotnické a sociální právo         1/0 KZ   

Management a řízení kvality         1/1 KZ   

Veřejné zdravotnictví     1/0 KZ       

Farmakologie a toxikologie       3/0 ZK     

Základy radiologie a radiační ochrana 1/0 Z           

Klinická propedeutika   1/0 Z 0/1  ZK       

Anatomie a fyziologie 2/2 Z 1/1  ZK         

Patofyziologie a patologie   1/0 Z 1/0 ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK         

Biochemie 2/0 ZK           

Biofyzika 1/0 KZ           

První pomoc 0/1 KZ 0/1  KZ         

Multikulturní ošetřovatelství 1/0 Z           

Etika v ošetřovatelství   2/0  KZ         

Historie ošetřovatelství 1/0 Z           

Ošetřovatelství   1/0 KZ 0/1  Z 0/1 ZK     

Ošetřovatelské postupy ve standardní a 
neodkladné péči 

0/2  KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ   

Rehabilitační ošetřovatelství   1/1 KZ         

Ošetřovatelství v klinických oborech **:             

 Ošetřovatelství ve vnitřním lékařství     1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 

 Ošetřovatelství v chirurgii     1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 1/1  ZK 

 Ošetřovatelství v pediatrii           1,5/1 ZK 

 Ošetřovatelství v gynekologii a porodnictví       2/1  ZK     

 Ošetřovatelství v neurologii     2/1  ZK       

 Ošetřovatelství v psychiatrii           1,5/1 ZK 

 Ošetřovatelství u přenosných a chorob 
dermatovenerologii            

          1/1 Z 

 Ošetřovatelství v oftalmologii                                  1/1 Z 

 Ošetřovatelství v otorinolaryngologii           1/1 Z 

 Ošetřovatelství ve stomatologii           1/1 Z 

 Ošetřovatelství v anesteziologii, resuscitaci 
a intenzivní péči 

          1/1 ZK 

Záchranářství a medicína katastrof **     1/1 Z 1/1 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 

Tělesná výchova 0/1  Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 0/1 Z 

Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I. 0/4 Z 0/16  ZK 0/16  KZ 0/16  ZK 0/16 KZ 0/16 ZK 

Odborná praxe bloková II.     0/40 Z 0/40 Z 0/40 Z   

Odborná praxe prázdninová III. 
      

3 týdny mezi  
2. a 3. ročníkem 

Z   

Odborné soustředění I., II., III.   0/40 Z 0/40 Z   0/40 Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1/0  Z           

Filozofické základy ošetř. 1/0 Z           

Základy psychoterapie           1/1  Z 

Péče o duševní zdraví           0/1 Z 

Ošetřování ran     1/1  Z       

Léčba bolesti     1/0  Z       

Etické aspekty v gerontologii       1/0  Z     

Edukace ve zdravotnictví         1/1 Z   

Výživa v ošetřovatelství       1/1 Z     

IKT - prezentační programy   1/0 Z     0/1 Z   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18 

Odborná konv. v AJ nebo NJ   0/1  Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 0/1  Z 

 
Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 12 4 7 7 7 8 

KZ – klasifikovaný zápočet 5 6 4 1 4 2 

ZK – zkouška 2 5 5 7 5 7 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 

 
  
  

Den otevřených dveří  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání 

 Ošetřovatel – 2. a 3. ročník   

 Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   

 Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1. až 3. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra – 1. až 3. ročník 
 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 132 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín  

 

Pracoviště 

Nemocnice 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Nemocnice Atlas, a. s., Zlín 

Kroměřížská nemocnice, a. s. 

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul Nemocnice Milosrdných sester 
Kroměříž 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. 

Městská nemocnice Slavičín 

Vsetínská nemocnice, a. s. 

Nemocnice Valašské Meziříčí, a. s.  

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s. r. o. 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Středomoravská nemocniční, a. s. – Nemocnice Přerov 

Středomoravská nemocniční, a. s. – Nemocnice Prostějov 

Nemocnice Hranice a. s. 

Nemocnice s poliklinikou Karviná Ráj, p. o. 

Nemocnice ve Frýdku – Místku, p. o. 

Nemocnice Třinec 

Nemocnice Vyškov, p. o. 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. – Pardubická nemocnice 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o. 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o. 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov pro seniory Loučka, p. o. 

Domov pro seniory Uherské Hradiště, p. o. 

Domov seniorů Prostějov, p. o. 

SENIOR Otrokovice, p. o. 

S – centrum Hodonín, p. o. 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Alzheimer centrum Zlín z. ú. 

Agentura Senior – zdravotní domácí péče 

Centrum pro seniory Holešov, p. o. 

Centrum pro seniory Zahrada, o. p. s. 

Dům sociálních služeb Návojná, p. o. 

Charita Holešov 

Charita Svaté rodiny Luhačovice, církevní nezisková organizace 

Charita sv. Anežky Otrokovice 

Charita sv. Vojtěcha Slavičín 

Charita Zlín 

Oblastní charita Kroměříž 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní charita Uherský Brod 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

Sociální služby města Kroměříže, p. o. 

Sociální služby Vsetín, p. o. 

Sociálně-psychiatrické centrum  - Fénix, o. p. s. 

Zařízení pro děti 

Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

Jesle M. Knesla Zlín  

 

Jiná 

Agentura Senior - zdravotní domácí péče Přerov 

 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21 

Ordinace praktických lékařů a specialistů 

Chirurgické ambulance –  4  zařízení 

Ordinace privátního chirurga a plastického chirurga – 1 zařízení 

Ordinace žilní chirurgie – 1 zařízení 

Ortopedická ambulance – 1 zařízení 

ORL ambulance – 1 zařízení 

Gynekologická ambulance – 2 zařízení 

Onkologická ambulance –  1 zařízení 

Neurologická ambulance –  4 zařízení 

Odborný lékař pro neurologii a akupunkturu – 1 zařízení 

Psychiatrická ambulance –  4 zařízení 

Ordinace psychiatra a psychoterapeuta – 1 zařízení 

Interní a diabetologická ambulance – 1 zařízení 

Ordinace odborného internisty – 1 zařízení 

Privátní interní ambulance – kardiologická praxe – 1 zařízení 

Ordinace lékaře vnitřního lékařství – 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře a internisty –  1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře –  6 zařízení 

Ordinace všeobecného praktického lékaře – 1 zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé –  15  zařízení 

Ordinace privátního praktického lékaře pro dospělé – 1 zařízení 

Ordinace privátního praktického lékaře –  5  zařízení 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost a dospělé –  1 zařízení 

Ordinace privátní praktické lékařky pro děti a dorost –  24 zařízení 

Ordinace pediatra a lékaře pro děti a dorost –  1 zařízení 

 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce 

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe 
 Obory vzdělávání  

 Ošetřovatel 2. – 3. ročník,  

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník,  

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
 Předměty   

 Odborný výcvik 

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe prázdninová 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22 

  Počet žáků a studentů  

 300 
 Počet odborných učitelek  

 18  
o Traumatologické oddělení (2x) 
o Chirurgické oddělení 4. etáž 
o Chirurgické oddělení 5. etáž 
o Ortopedické oddělení 
o Urologické oddělení 
o Interní oddělení 4. etáž 
o Interní oddělení 5. etáž 
o Interní oddělení 7. etáž 
o Neurologické oddělení 3. etáž 
o Centrum klinické gerontologie 6. etáž  
o Centrum klinické gerontologie 7. etáž (2x) 
o Centrum klinické gerontologie 16. pavilon 
o Oddělení větších dětí 3. etáž 
o Kojenecké oddělení 7. pavilon 

   Počet externích vyučujících  

 3 
o ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 2) 

 Smluvní vztahy  

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Krajskou nemocnicí T Bati, a. s. 

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání, dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013. 
Realizace lékařských prohlídek u žáků a studentů oboru vzdělávání:  

o Ošetřovatel 2. ročník 
o Zdravotnický asistent 3. ročník 
o Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 
o Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
 Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1., 2., 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
 Pracoviště  

 Centrální sterilizace 

 Centrální kuchyně 

 Ústavní prádelna 

 Klinické laboratoře, diagnostická pracoviště 

 Ústavní lékárna 

 Specializovaná oddělení: ARO, JIP, Operační sál, Porodní sál, aj. 
3. Další vzdělávání  

  Odborné konference a kongresy 

 XXI. Zlínský geriatrický den (organizátor Krajská nemocnice T. Bati, a. s.) 

 Problematika popálenin v přednemocniční a nemocniční péči (organizátor SZŠ a VOŠZ Zlín) 
 Akreditované kvalifikační kurzy  

 Sanitář (2x) 
 Certifikované kurzy  

 Paliativní péče 

 Ošetřování chronických ran 
 

 Seminář kariérového poradenství  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23 

 Ošetřovatel 3. ročník 

 Zdravotnický asistent 4. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 3. ročník 
 Spolupráce při realizaci Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro žáky SZŠ 

 Zapojené obory 
o Ošetřovatel 1. a 2. ročník 
o Zdravotnický asistent 1. - 3. ročník 

 Formy spolupráce 
o Zahradnické práce v areálu KNTB, a. s. 

4. Pracovní jednání  
 Zúčastněné osoby 

 vedení Krajské nemocnice T. Bati, a.s. a SZŠ a VOŠZ Zlín 

 vrchní a staniční sestry školních stanic Krajské nemocnice T. Bati, a. s.  

 odborné učitelky školy  
 Termín konání 

 červen 2017  
 Obsah  

 Studijní programy VOŠ  

 Novela zákona č. 96/2004  

 Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Výzva 35 

 Organizace praktického vyučování a odborné praxe ve školním roce 2017/2018 v KNTB, a. s. 

 Role odborných učitelek   

 Klady a úskalí odborné praxe v KNTB, a. s. 

 Workshop odborných učitelek a zástupců školních stanic 
 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce 

1. Realizace odborné praxe 
 Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. a 3. ročník 
 Předměty   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe prázdninová III. 
 Počet studentů  

 40 
 Externí vyučující  

 9 
o ZZS Zlín 
o ZZS Otrokovice 
o ZZS Uherské Hradiště 
o ZZS Vsetín 
o Zdravotnické operační středisko 

 Zapojené oblasti ZZS ZK, p. o. 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
o Zdravotnické operační středisko  
o ZZS Zlín 
o ZZS Uherské Hradiště 
o ZZS Vsetín 

 Odborná praxe bloková II. a Odborná praxe prázdninová III.  
o ZZS Zlín  
o ZZS Uherské Hradiště 
o ZZS Vsetín  
o ZZS Kroměříž 
o ZZS Valašské Meziříčí 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24 

 Smluvní vztahy:  

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje,  
p. o.  

 Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání  
a v průběhu vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb Krajské 
nemocnice T. Bati, a.s.), dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky  
č. 79/2013. Lékařské prohlídky realizovány u studentů oboru vzdělávání Diplomovaný 
zdravotnický záchranář 1. ročník v září 2016. 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

 Obory vzdělávání 
o Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 
o Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 
o Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

 Pracoviště  
o Výjezdové základny 
o Zdravotnické operační středisko 

3. Další vzdělávání 

 Příprava studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář na náročné 
záchranářské soutěže. 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce 

1. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností 
 Obor vzdělávání  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
 Metody  

 odborný seminář  
o Specifika zásahu při dopravní nehodě – vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
o nácviky specifických dovedností 

 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních IZS Zlínského kraje 
2. Realizace odborných exkurzí a stáží 

 Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
 Pracoviště  

 Stanice HZS Zlín 
3. Další vzdělávání 

 Realizace odborných přednášek pro žáky 3. ročníku oboru Zdravotnický asistent v rámci výuky 
témat z oblasti Ochrany člověka za mimořádných událostí. 

 Radiační havárie 

 Únik nebezpečných látek 

 Integrovaný záchranný systém 
 Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS. 

Další spolupráce 

1. Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 
 Spolupracující sdružení, spolky a organizace  

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 ADRA 

 Liga proti rakovině 

 Klub seniorů Příluky Zlín 

 SENIOR Otrokovice, p. o. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25 

 Domov pro seniory Lukov 

 Jesle M. Knesla Zlín 

 Charita Zlín 

 Sdružení Šance - Sdružení rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí, o. s. 
 Formy spolupráce  

 odborné akce 

 kongresy 

 konference 

 přednášky 

 semináře 

 soutěže 

 dny otevřených dveří 

 aj. 
 Humanitární akce  

 sbírky 

 propagační akce 
2. Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

 Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro SZŠ. 
 
 

 
  

Prezentace péče o zoubky v jeslích  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Hodnocení školního roku 

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 6. 2017 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo S vyznamenáním Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 37 2,285 34 3 0 0 

ZA 231 2,317 209 10 6 6 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
z toho  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno opakovat 
ročník 

OŠ 37 2,285 34 3 0 0 

ZA 231 2,316 214 10 6 3 

Závěrečné zkoušky 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2017 

Počet žáků 
3. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

9 0 9 4 0 0 9 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek 

Všichni žáci 3. ročníku oboru Ošetřovatel úspěšně absolvovali závěrečné zkoušky v řádném termínu.  
Čtyři žáci prospěli s vyznamenáním.  

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2017 

Počet žáků 
3. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek 

Opravný termín závěrečných zkoušek nebyl vypsán. 

Maturitní zkoušky 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2017 

Počet žáků 
4. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

58 9 35 3 29 0 38 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek 

K řádnému termínu maturitních zkoušek se přihlásilo 63 žáků 4. ročníku oboru Zdravotnický asistent 
a 9 žáků z předchozích ročníků. Pět žáků nesplnilo podmínky pro konání maturitní zkoušky v řádném 
termínu. Maturitní zkoušku nesplnilo 29 žáků, z toho 7 z předchozích ročníků, 1 žákyně z předchozího 
ročníku se ke zkoušce nedostavila a řádně se neomluvila. Úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 38 žáků. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2017 

Počet žáků 
4. ročníků 

Počet žáků 
předchozích 

ročníků 
Prospělo celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Omluveno 
Celkem složilo 

zkoušku 

24 2 17 0 9 0 17 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek  

Z celkových 26 žáků přihlášených k náhradnímu a opravnému termínu maturitních zkoušek prospělo  
17 žáků. 8 žáků neprospělo v opravném termínu, 1 žákyně v termínu náhradním. 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 5 

Pochvala třídního učitele 84 
 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 7 

Důtka třídního učitele 4 

Důtka ředitele školy 8 

Podmíněné vyloučení ze studia 3 

Vyloučení ze studia 0 

Snížený stupeň z chování Počet 

2 – uspokojivé 1 

3 – neuspokojivé 2 
 

Zameškané hodiny Počet 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 14909 47,56 

2. pololetí 14589 47,48 

Celkem 29498 95,04 

Neomluvené hodiny Počet 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 16 5,3 

2. pololetí 35 11,6 

Celkem 51 16,9 
 

Žáci se zdravotním postižením 
Ročník Počet žáků 

(druh postižení) 

Specifické poruchy učení 1 3 

Specifické poruchy učení 2 7 

Specifické poruchy učení 3 10 

Specifické poruchy učení 4 2 

Integrovaní žáci 0 0 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2017 

 Počet studentů Celkový prospěch Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 80 1,793 66 11 3 0 

DZZ 61 2,068 46 2 13 0 

Absolutoria 

Výsledky hodnocení řádného termínu absolutoria 2017 

 
Počet studentů 

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Omluveno Neprospělo 

DVS 30 0 1,722 17 11 0 2 

DZZ 17 0 1,725 10 7 0 0 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria  

K řádnému termínu absolutorií se u obou oborů dostavilo 47 studentů, z nichž 18 prospělo 
s vyznamenáním, 27 prospělo a dvě žákyně z oboru Diplomovaná všeobecná sestra neprospěly 
z anglického jazyka. 

Výsledky hodnocení opravného termínu absolutoria 2017 

 
Počet studentů 

3. ročníku 

Počet studentů 
předchozích 

ročníků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno 

DVS 2 0 2,335 2 0 0 0 

DZZ 0 0 0 0 0 0 0 

Zhodnocení průběhu opravného termínu absolutoria 

V opravném termínu absolutoria obě studentky prospěly a úspěšně ukončily studium. 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 8 

Pochvala VUSS 9 

 

Vyloučení podmíněné  nepodmíněné  

DVS 1 0 

DZZ 5 1 

 

Prospěchové stipendium 

V souladu se stipendijním řádem školy bylo studentům oboru Diplomovaná všeobecná sestra přiznáno 
prospěchové stipendium. Podmínkou bylo splnění uzavření studijního období v řádném termínu. Celkem 
bylo proplaceno 210 000 Kč. Přiznání stipendií motivuje studenty k zodpovědnému přístupu ke studiu. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29 

Europassy 

S dokladem o úspěšném absolvování studia na naší škole získávají žáci a studenti všech oborů vzdělání 
tzv. Europass. Jedná se o dodatek k diplomu, maturitnímu vysvědčení či výučnímu listu, který obsahuje 
mimo jiné informace o dosaženém stupni vzdělání podle stupnice EQF (Evropského rámce kvalifikací)  
a mezinárodní klasifikace ISCED. Tento dodatek napomáhá porozumění a uznání obsahu dosaženého 
vzdělání. Žáci a studenti mohou Europass uplatnit při hledání práce nebo při navazujícím studiu  
(či studijní stáži) u nás i v zahraničí.  
Europassy připravujeme v českém a anglickém jazyce. Pro studenty VOŠ používáme ke zpracování školní 
databázový systém Bakaláři. Europassy jsou individuální pro každého studenta, lze z nich zjistit přehled 
absolvovaných předmětů, výsledky zkoušek, téma a hodnocení absolventské práce a počet hodin praktické 
výuky. Pro žáky střední školy tiskneme tyto „dodatky k osvědčení“ přes webové rozhraní  
z edo.europass.cz – tyto dokumenty obsahují přehled kompetencí pro absolventy jednotlivých oborů  
a nejsou individualizovány. 
Žáci střední školy získávají při studiu oboru vzdělávání Zdravotnický asistent maturitní vysvědčení, oboru 
Ošetřovatel vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list. Studenti vyšší odborné školy získávají 
vysvědčení o absolutoriu a diplom. Úspěšným absolventům jsou tyto dokumenty včetně Europassů 
předávány na slavnostním setkání v aule školy. 
 
 

 

  

Výuka somatologie  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet zapsaných 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 115 60 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 24 19 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3 roky 53-41-N/2. 40 19 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/1. 86 20 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 1. 3. 2017 

1. kolo - řádný termín 3. 5. 2017 

2. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

2. kolo - řádný termín neuskutečnilo 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 
 

Součástí přijímacího řízení byly jednotné přijímací zkoušky, které konali uchazeči v prvním kole. 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 1. 3. 2017 

1. kolo - řádný termín 24. 4. 2017 

2. kolo - příjem přihlášek 18. 5. 2017 

2. kolo - řádný termín 31. 5. 2017 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečnilo 

3. kolo - řádný termín neuskutečnilo 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2017 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2017 

2. kolo - příjem přihlášek 4. 8. 2017 

2. kolo - řádný termín 17. 8. 2017 

3. kolo - příjem přihlášek 15. 9. 2017 

3. kolo - řádný termín 22. 9. 2017 
 

Přijímací zkouška se nekonala. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2017 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2017 

2. kolo - příjem přihlášek 4. 8. 2017 

2. kolo - řádný termín 17. 8. 2017 

3. kolo - příjem přihlášek 15. 9. 2017 

3. kolo - řádný termín 22. 9. 2017 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 

 
Jednou z podmínek přijetí všech uchazečů ke studiu na SZŠ i VOŠZ byl dobrý zdravotní stav. 
 
 

 

  

Praktické vyučování a odborná praxe  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32 

OBLAST ICT 
 

Metodik ICT 

V rámci zavádění nových postupů při výuce, využíváme elektronické výukové prostředí Moodle. V letošním 
školním roce jsme rozšířili kompetence vyučujících prostřednictvím workshopů, na kterých  
se učili využívat další funkcionality systému. Od pouhého vkládání výukových materiálů pro studenty,  
se někteří z nich posunuli k vytváření testů, ať už pro zkoušení či jen procvičování učiva. Díky školní wi-fi a 
možnosti přinést do učebny tablety se právě ta druhá možnost – interaktivní práce během hodiny – stala 
vítanou aktivitou. I žáci přistupují k takové činnosti aktivně, neboť mají možnost individuálně si procvičit 
učivo a hned získat zpětnou vazbu (stejně jako vyučující). Zkušenost ukázala, že lze využít i metodu BYOD, 
kdy žáci pracují na svých vlastních IT zařízeních a nedostatek tabletů tak není problémem. 
 
 

 
  

Nová studovna  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak s žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje další 
postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – 
prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 

Činnost výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1. ročníky Orientační dny, třídy 1.A a 1.B 7. - 9. 9. 2016 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1. ročníky Orientační dny, třídy 1.O 7. - 9. 9. 2016 

Pasování 1. ročníků SŠ 21. 10. 2016 

Gaudeamus Brno - Evropský veletrh pomaturitního vzdělávání – třídy 4.A a 4.B 3. 11. 2016 

Prezentace školy na 1. ZŠ Holešov 10. 11. 2016 

Prezentace školy na 1. ZŠ Napajedla 8. 11. 2016 

Prezentace školy na 3. ZŠ Holešov 23. 11. 2016 

Prezentace školy na ZŠ Luhačovice 10. 11. 2016 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín - podzimní termín 25. - 26. 11. 2016 

IPS ÚP Zlín - orientace na trhu práce, nástup do zaměstnání - přednáška pro 
žáky 4. A 

19. 12. 2016 

IPS ÚP Zlín - orientace na trhu práce, nástup do zaměstnání - přednáška pro 
žáky 4. B a 3. O 

20. 12. 2016 

Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín - zimní termín 18. 1. 2017 

Seminář kariérového poradenství pro žáky 4. ročníků SŠ a studenty 3. ročníků 
VOŠ 

1. 2. 2017 

Přednáška agentury Lingua - možnosti pomaturitního jazykového vzdělání pro 
žáky 4. ročníků SŠ 

20. 2. 2017 

Program Výcvik speciálních dovedností v DIS Fryšták - třídy 3.A, 3.B 16. - 18. 4. 2017 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule školy 27. 6. 2017 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 13. 10. 2016 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizována metodikem prevence  
a výchovným poradcem ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Působení 
metodika prevence na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – prezentační  
a konzultační. 
Na Domově mládeže se nabízenými akcemi, kroužky a kluby snažíme o smysluplné naplnění volného času 
ubytovaných a rozvíjení jejich dovedností, vědomostí a koníčků dobrovolnou formou. 
 

Činnost v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

Aktivita Termín 

Seznamovací táborák na zahradě DM, ukázky výcviku služebních psů MP Zlín 7. 9. 2016 

Beseda Dentální hygiena 13. 9. 2016 

Ochutnávka zdravých pokrmů v rámci Týdne zdraví  12. 10. 2016 

Návštěva stacionáře Klubíčko  19. 10. 2016 

Pasování 1. ročníků do stavu studentského 21. 10. 2016 

Zákulisí divadla aneb Jak nahlédnout pod pokličku – hledání cest k sobě samému 25. 10. 2016 

Exkurze do Osvětimi 2. 11. 2016 

Přátelské utkání ve volejbalu na SOU Vizovice 29. 11. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM SPŠ MV v Holešově 24. 11. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM  23. 2. 2017 

Příprava pečených čajů  12. 12. 2016 

Mikuláš na DM  5. 12. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM SPŠP Zlín  7. 12. 2016 

Pečení vánočních perníků - Vánoční pečení  20. 12. 2016 

Beseda s kosmetičkami SOU Vizovice  24. 1. 2017 

Návštěva zlínské hvězdárny  8. 2. 2017 

Valentýnské pečení vaflí  9. 2. 2017 

Právní vědomí – Probační a mediační služba ČR, 2. ročníky 
9. 2. 2017, 14. 2. 2017, 

16. 2. 2017 

Turnaj ve volejbalu na DM SPŠP Zlín 30. 3. 2017 

Turnaj v badmintonu na DM SPŠ MV v Holešově 22.3. 22. 3. 2017 

Návštěva chráněné dílky a kavárny Slunečnice  9. 3. 2017 

Bowling v restauraci U Jeleňa  26. 4. 2017 

Bowling 1. výchovné skupiny 15. 3. 2017 

Turnaj domovů mládeže Zlínského kraje ve florbalu na DM SZŠ Zlín  8. 3. 2017 

Návštěva Rádia Zlín a rádia ROCK Max  22. 3. 2017 

Tvorba keramických ozdob s jarní a velikonoční tematikou  14. 3. 2017 

Prezentace výrobků Klubu keramiky  6. 4. 2017 

Velikonoční pečení na DM -beránci, perníky  10. 4. 2017 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35 

Den Země - celorepublikový úklid kolem DM a školy  17. 5. 2017 

Návštěva akcí v rámci MDFF ve Zlíně  29. 5. - 2. 6. 2017 

Grilování na zahradě DM  20. 6. 2017 

Závěrečný táborák na zahradě DM  31. 5. 2017 

Adventní trhy v Brně 14. 12. 2016 

Návštěva Linea Nivnice 24. 5. 2017 

 

 
  

Okresní kolo ve volejbalu dívek  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ  
 
 

Mezinárodní kolo 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

XXII. ročník celostátní soutěže první pomoci 
s mezinárodní účastí Brno 

4 
Mikulcová Simona,  
Stašková Bára, Blanařová Adéla 

3.B 

Soutěž první pomoci Jihlava 4 
Jančinová Denisa, 
Černotová Renáta,  
Krahulová Adéla 

1.B 

XXII. ročník celostátní soutěže první pomoci 
s mezinárodní účastí Brno 

7 
Čižmářová Veronika, 
Kaňová Olga, Julinová Kateřina 

1.V 

Státní kolo 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Den první pomoci 2017 14 
Bobková Kristýna, Kresta Filip, 
Konrád Vladimír 

2.Z, 3.Z 

9. ročník SOS Extreme 2017 15 
Chytilová Anna, Stryk Jakub, 
Paprskarz Roman,  
Motyka Štěpán 

2.Z 

Rozkoš Rescue 2017 20 
Šánková Johana,  
Houbová Karolína,  
Kapusta Karel, Chrascina Lukáš 

3.Z 

Rescue Patrol – záchranářský pětiboj 1 
Karel Kapusta + SDH Bojkovice 
a Labladoří pac o.s. 

3.Z 

Soutěž v psychologii a komunikaci Vsetín 
Zvláštní 
ocenění 

Šmatlová Julie 2.A 

MoodleMoot 
Postup 

do finále 
4 vybraní žáci 

3.A, 4.A, 
4.B  

Regionální kolo 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

VI. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik 
VOŠZ 

1 Wacyková Veronika 1.V 

Soutěž v psychologii a komunikaci Vsetín 1 Šmatlová Julie 2.A 

VI. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik 
VOŠZ 

2 Šánková Johana 3.Z 

XIII. ročník festivalu ošetřovatelských kazuistik 
SZŠ 

2 Totková Markéta 3.B 

Okresní kolo ve volejbale 2 

Kalmárová, Maňasová, 
Kovaříková, Kočnarová, 
Kolínková, Holbová, Macková, 
Drgová, Chrastecká  

SŠ 

4. ročník soutěže Klinická propedeutika 3 
Spaczierová Tereza, Michalcová 
Ivana 

2.B 

„Máš na to?“  - projekt policie ČR 3 8 vybraných žáků  SŠ 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37 

 
 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Přírodovědný klokan – školní kolo 1 Kašpárková Tereza 2.A 

Bobřík informatiky – školní kolo 1 Strunzová Tereza 1.B 

Olympiáda CJL – školní kolo 1 Smetková Karolína 2.B 

Olympiáda ANJ – školní kolo 1 Škrabánková Martina 1.A 

Soutěž v LAT – školní kolo 1 
Prčková Lucie, Pavelková 
Andrea 

1.A 

 
 

 

  

Soutěžní den IZS, Amfík Bukovina 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, 
SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY  

 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty 

Festival ošetřovatelských kazuistik pod záštitou Mgr. Petra Gazdíka 

Ve středu 29. března 2017 proběhl na SZŠ a VOŠZ Zlín již XIII. festival ošetřovatelských kazuistik žáků 
zdravotnických škol z celé Moravy. Záštitu nad akcí tentokrát převzal radní ZK pro školství Mgr. Petr Gazdík, 
kterému bychom touto cestou chtěli poděkovat. Přehlídky se zúčastnilo 10 zdravotnických škol z celé 
Moravy: SZŠ Kroměříž; SŠ průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště; Masarykovo 
gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín; SZŠ Šumperk; SZŠ Brno – Jaselská; SZŠ Brno – Grohova;  
SZŠ Karviná; MSŠ-zdravotnická sekce, Nový Jičín; OA a SZdŠ Blansko; a SZŠ a VOŠZ Zlín. Celý den 
probíhal v příjemné a srdečné atmosféře. Program tvořily nejzajímavější kazuistiky, workshopy žáků  
a vyučujících zúčastněných škol, ve kterých si navzájem předávali své zkušenosti z klinické praxe. Festivalu 
se zúčastnilo asi 200 posluchačů z řad žáků naší školy i přihlášených škol. Porota sestavená z žáků 
zúčastněných škol v závěru vyhodnotila tři nejlepší kazuistiky. Také odborná komise, složená z odborníků 
z KNTB, a. s. Zlín – Aleny Pilušové, vrchní sestry dětského oddělení, Mgr. Jany Poláchové, vrchní sestry 
kardiologického centra a Lenky Vašákové, vrchní sestry traumatologického oddělení, vyhodnotila 3 nejlepší 
kazuistiky. Jelikož máme kladnou odezvu od všech zúčastněných škol, chtěli bychom v tradici pokračovat 
a tuto žákovskou konferenci uspořádat i v roce 2018. 

Seminář kariérového poradenství 

Dne 1. 2. 2017 se v aule naší školy uskutečnil Seminář kariérového poradenství pro žáky a studenty 
absolvujících ročníků oborů vzdělání Ošetřovatel, Zdravotnický asistent, Diplomovaná všeobecná sestra  
a Diplomovaný zdravotnický záchranář. V průběhu dopoledne se mohli žáci a studenti seznámit jak 
s možnostmi uplatnění u organizací poskytujících zdravotní služby ve Zlínském kraji, tak i u poskytovatelů 
zdravotních služeb z dalších regionů České republiky. Konkrétně se semináře zúčastnili zástupci Krajské 
nemocnice T. Bati, a. s., Uherskohradišťské nemocnice, a.s. Kroměřížské nemocnice a. s., Alzheimer 
centra, Fakultní nemocnice v Motole Praha, Nemocnice Na Bulovce Praha, Nemocnice Pardubického kraje, 
a.s. a společnosti AGEL. Semináře se zúčastnili také zástupci Vsetínské nemocnice, a. s.  
a Nemocnice Atlas, a. s..  Kromě nabídek možností pracovního uplatnění byli žáci a studenti seznámeni 
s důležitými informacemi o postupech po absolvování školy a s informacemi Úřadu práce. Studenti VOŠ 
byli seznámeni s podmínkami získání osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného 
dohledu. V rámci semináře byli žákům a studentům umožněny individuální konzultace s představiteli 
jednotlivých poskytovatelů zdravotní péče, kterých hojně využili.  

Odborné konference, odborné vzdělávací aktivity 

Přehled odborných vzdělávacích aktivit  

Odborné vzdělávací aktivity (exkurze a stáže) byly zajišťovány dle stávajících učebních dokumentů, 
Školských vzdělávacích programů oborů vzdělávání na SZŠ a studijních programů oborů vzdělávání  
na VOŠZ. Za zmínku stojí zejména tyto odborné exkurze  

 Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy 

 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje  

 Báňská záchranná služba Ostrava 

 Integrované bezpečnostní centrum Ostrava 

 Fakultní nemocnice Olomouc  

 Fakultní nemocnice v Motole Praha 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 Nemocnice Na Bulovce, Praha 

 Fakultní nemocnice Brno Bohunice 

 Anatomické muzeum Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Brno 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39 

 Lázně Luhačovice 

 aj. 

Odborná exkurze v Exploratoriu a Anatomickém muzeu LF MU Brno 

Žáci prvních ročníků se vydali ve středu 3. května 2017 do Brna. Dopoledne jsme strávili v planetáriu. 
Nejdříve jsme si v Exploratoriu prošli dějinami vesmíru a kochali se pohledy na galaxie a mlhoviny. Možná  
to pro nás bylo také cvičení ve fotografování. Bylo těžké odolat focení, bylo-li možno zvolit tak úžasné pozadí 
pro naše fotografické kompozice. Pak nás čekal pohled na noční oblohu promítanou na kupoli planetária a 
povídání o souhvězdích, která můžeme vidět večer nad hlavou. Díky filmové projekci  
se všude kolem nás rozsvítila miliarda hvězd a my se vydali vstříc dobrodružství vzniku a vývoje hvězd. 
Zaujaly nás také pokusy z optiky, zvláště asi z té neviditelné. Neuvědomovali jsme si, jak se náhle změní 
svět, díváme-li se na něj prostřednictvím infračerveného či ultrafialového záření. Odpoledne jsme pak 
navštívili anatomické muzeum. Poznatky ze somatologie jsme si mohli spojit s exponáty tkání a orgánů.  

Exkurze odborných učitelek do Nemocnice Na Bulovce, Praha 

Dne 26. 10. 2016 se 22 odborných učitelek naší školy zúčastnilo exkurze v Nemocnici Na Bulovce Praha. 
Programem exkurze byl výklad o historii a současnosti Nemocnice na Bulovce a následně odborný výklad 
a prohlídka vysoce specializovaného pracoviště Kliniky infekčních, parazitárních a tropických nemocí, 
zaměřující se na léčení vysoce nakažlivých infekčních nemocí, včetně infekčních nemocí importovaných. 
Cenné informace získané během exkurze byly využity při výuce odborných předmětů. 

Odborná konference – problematika popálenin 

Dne 1. 3. 2017 se v aule naší školy uskutečnila odborná konference na téma Problematika popálenin 
v přednemocniční a nemocniční péči. Zajímavé informace a svoje odborné zkušenosti k tématu ošetření 
popálených přednesli Bc. Agáta Píbilová a Sylva Mikšlová z Kliniky popáleninové medicíny Fakultní 
Nemocnice Královské Vinohrady Praha a MUDr. Tomáš Novotný a Ing. Mgr. Radana Uhýrková  
ze Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p. o.. O cenné informace týkající se klasifikace 
popálenin, první pomoci, přednemocniční a nemocniční péče na specializovaných pracovištích byl velký 
zájem – konference se zúčastnilo 89 posluchačů z řad nelékařských zdravotnických pracovníků zdravotnic-
kých záchranných služeb, urgentních příjmů, jednotek intenzivní péče, ambulancí i klinických oddělení, 
zařízení pro seniory, pediatrických pracovišť aj., dále se konference zúčastnilo 84 studentů VOŠ a odborné 
učitelky naší školy. Velmi nás těší kladné ohlasy posluchačů na průběh konference, kteří velmi oceňovali 
získání zajímavých a nových informací o popáleninách, se kterými se mohou setkat ve své praxi při 
ošetřování nemocných. 

Zájmová činnost ve škole 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

Klub IZS je určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním roce 
členové Klubu IZS absolvovali tyto aktivity:  

 aktivní i pasivní účast studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář na cvičeních 
o HZS Zlín,  
o HZS Kroměříž  
o HZS Zlínského kraje 
o IZS Zlínského kraje 
o IZS Moravskoslezského kraje 

 role rozhodčích ve školním kole Soutěže v poskytování předlékařské první pomoci SZŠ  
a VOZŠ Zlín 

 role figurantů při Kurzu ATLS Krajské nemocnice T. Bati, a.s.  

 spolupráce při zajištění orientačního závodu Ochrany člověka za mimořádných událostí  
a Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro žáky 2. a 3. ročníků SZŠ Zlín  

 spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce s ČČK Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků 

 spolupráce se seniory 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40 

 spolupráce se složkami IZS a s obcí Popovice při zajištění soutěžního dne IZS v Amfíku 
Bukovina 

 aj.  

Klub první pomoci 

Klub první pomoci realizuje již řadu let prezentace první pomoci pro žáky a studenty základních  
a středních škol. Prezentace jsou zaměřeny na předávání a upevňování postupů vedoucích k zachování 
zdraví raněného. Tyto prezentace jsou řadu let podporovány z projektu První pomoc pro každého,  
který je podporován finanční dotací z Fondu zdraví statutárního města Zlína.  

Klub Zdravušky 

V letošním školním roce jsme realizovali 12 programů pro děti mateřských škol s názvem Děti, nebojte  
se nemocnice. Dále jsme spolupracovali s Klubem diabetiků při odběrech glykémie a měření krevního tlaku. 
Také jsme spolupracovali s Magistrátem města Zlína na tradičních akcích Vítání občánků a podíleli se na 
humanitárních projektech Červená stužka a Květinový den. Připravili jsme mikulášskou besídku  
pro děti ve zdravotnických zařízeních a pravidelně navštěvovali stacionář Nivy pro postižené děti. Opět jsme 
spolupracovali s mezinárodní organizací UNICEF v rámci „Zlín Filmfestu“. Výdělek byl věnován  
této organizaci. Účastnili jsme se dobrovolných akcí organizace Adra.  

Klub dárců krve  

Smyslem klubu je nábor především prvodárců, kteří absolvují společné darování krve a stanou  
se registrovanými dárci. Dvou společných darování (říjen 2016 a březen 2017) se zúčastnilo celkem  
34 žáků a studentů, z nichž bylo vybráno 26 vhodných dárců. Byli mezi nimi nejenom prvodárci,  
ale i stávající dárci krve. 

Kroužek fyziky 

Tradičně je žákům prvního ročníku SŠ nabízen kroužek fyziky. Žáci mají možnost docvičit dovednosti, které 
v potřebné míře nezískali na základní škole. Jedná se především o úpravy rovnic, výpočty  
či převody jednotek. Při menším počtu žáků ve třídě je možno věnovat individuální pozornost a pomoc 
žákům, kteří ji potřebují. Následně je reagováno na požadavky žáků a jsou procvičovány kapitoly z učiva, 
které jim činí potíže.  

Zájmová činnost na Domově mládeže 

Klub zdravého životního stylu 

Jednou z každoročních akcí realizujících se v rámci jmenovaného zájmového útvaru je „Týden zdraví “, 
který se koná vždy 2. říjnový týden. Součástí programu je ukázka - ochutnávka zdravé výživy pro žáky, 
studenty i veřejnost. Zájemci především z řad dívek si osvojují během roku zásady zdravého stravování. 

Klub keramiky 

Klub je určen nejen ubytovaným žákům a studentům na DM, ale všem zájemcům, kteří se chtějí seznámit 
s různými druhy hlín a technikami zpracování tohoto přírodního materiálu, včetně pálení v keramické peci. 
Naše výrobky prezentujeme každoročně na Jarní výstavě DM TGM 1 a samozřejmě slouží jako dárky  
pro potěšení druhým. Hlavní motiv spatřujeme v tom, aby si žáci a studenti osvojili základy práce s hlínou  
a zhotovili si sami vlastnoručně výrobky. 

Klub kytary 

V rámci Hudebního klubu proběhly konzultace se zájemci - základy hudební nauky a hry na kytaru.  
V průběhu školního roku došlo k rozšíření výuky základů práce s hudebním nahrávacím programem Cubase 
6. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41 

Posilovna 

Tělocvična, jejíž součástí je posilovna, boxovací pytel a stolní tenis, patří k celoročně vyhledávaným  
a oblíbeným aktivitám chlapců i dívek. Výhodou je umístění posilovny s šesti kusy nářadí přímo  
v tělocvičně Domova mládeže a možností využívání ve večerních hodinách. Další sportovní  
a míčové hry se realizují za příznivého počasí na zahradě domova mládeže. 

Sportovní kroužek 

Pro svou činnost sportovní kroužek využíval tělocvičnu školy. Uskutečnil se vždy ve čtvrtek  
od 19:30 do 21:00. Podle zájmu žáků a studentů se střídala hra florbalu a volejbalu apod. Členové kroužku 
úspěšně reprezentovali náš DM na sportovních turnajích ve stolním tenisu, florbalu, badmintonu  
a volejbalu, pořádaných domovy mládeže středních škol Zlínského kraje. Sportovní kroužek DM SZŠ  
a VOŠZ Zlín zorganizoval Turnaj domovů mládeže Zlínského kraje ve florbalu. 
 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže 

 

Aktivita Termín 

Den ve spolupráci s psovody Městské policie, táborák  7. 9. 2016 

Zahájení sbírky víček pro handicapované  8. 9. 2016 

Beseda „Dentální hygiena" 13. 9. 2016 

Ochutnávka zdravých pokrmů v rámci Týdne zdraví  12. 10. 2016 

Návštěva stacionáře Klubíčko  19. 10. 2016 

Přátelské utkání ve volejbalu SOU Vizovice 29. 11. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM SPŠ MV v Holešově 24. 11. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM  23. 2. 2017 

Příprava pečených čajů  12. 12. 2016 

Mikuláš na DM  5. 12. 2016 

Turnaj ve stolním tenisu na DM SPŠP Zlín  7. 12. 2016 

Pečení vánočních perníků - Vánoční pečení  20. 12. 2016 

Beseda s kosmetičkami SOU Vizovice  24. 1. 2017 

Návštěva zlínské hvězdárny  8. 2. 2017 

Valentýnské pečení vaflí  9. 2. 2017 

Turnaj ve volejbalu na DM SPŠP Zlín 30. 3. 2017 

Turnaj v badmintonu na DM SPŠ MV v Holešově  22. 3. 2017 

Návštěva chráněné dílky a kavárny Slunečnice  9. 3. 2017 

Bowling v restauraci U Jeleňa  26. 4. 2017 

Bowling 1. výchovné skupiny 15. 3. 2017 

Turnaj domovů mládeže Zlínského kraje ve florbalu na DM SZŠ Zlín  8. 3. 2017 

Návštěva Rádia Zlín a rádia ROCK Max  22. 3. 2017 

Tvorba keramických ozdob s jarní a velikonoční tematikou  14. 3. 2017 

Prezentace výrobků Klubu keramiky  6. 4. 2017 

Velikonoční pečení na DM -beránci, perníky  10. 4. 2017 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42 

Den Země - celorepublikový úklid kolem DM a školy  17. 5. 2017 

Návštěva akcí v rámci MDFF ve Zlíně  29. 5. - 2. 6. 2017 

Grilování na zahradě DM  20. 6. 2017 

Závěrečný táborák na zahradě DM  31. 5. 2017 

Adventní trhy v Brně 14. 12. 2016 

Návštěva Linea Nivnice 24. 5. 2017 

 
Nepodařilo se realizovat tyto akce:  
Hrad Lukov – turistická akce 
Návštěva obuvnické firmy Moleda ve Štípě  
Hudební večer na DM 
Návštěva obuvnického muzea 
Turnaj v sálové kopané 
Návštěva zámku ve Vizovicích a zámecké čokoládovny 

 

Akademie v Broučkově ulici 

Debatní klub 

V rámci ABU opět probíhala setkávání Debatního klubu jako výhonku Uměleckého klubu ODYSSEIA  
pod vedením Mgr. Jana Slováka. Témata diskuzí byla např. Situace české společnosti a charakter české 
politické scény, Světové konflikty, Rozdělení světa, Vztah Evropy k imigrantům, Problematika českého 
školství, Státní maturity, Konflikty s rodiči, Dezinformační kampaně apod. Debat se účastnilo většinou pět 
žáků z různých ročníků SZŠ. Cílem debat bylo naučit žáky formulovat myšlenku a porozumět argumentům 
druhého. Heslem našeho klubu bylo: Přijďte k nám, poslouchejte a přemýšlejte, víc hlav víc ví! 

Kurz základů Anglického jazyka 

Kurz probíhal pod vedením Mgr. Jana Slováka a zaměřoval se na doplnění slovní zásoby a upevnění 
gramatiky anglického jazyka u žáků prvního a třetího ročníku. 

Žlutá knihovna   

Knihovna byla zřízena za účelem podpory četby žáků a studentů. Je umístěna ve 3. (žlutém) patře a žáci a 
studenti si zde mohou libovolně půjčovat nebo naopak přinášet vlastní nepotřebné knihy. 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit 

Aktivita 

Odborné soustředění: Horská služba zimní část: 1.Z 

Odborné soustředění: Vodní záchranná služba: 2.Z 

Odborné soustředění: Horská služba letní část: 3.Z 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Lukov 

Odborná exkurze: Dům pokojného stáří JS Zlín 

Odborná exkurze: Charita, Domovinka Zlín 

Odborná exkurze: Rehabilitační stacionář Nivy Zlín 

Odborná exkurze: Domov pro seniory Burešov, Zlín 

Odborná exkurze: Dětské centrum Burešov, Zlín 

Odborná exkurze: Psychiatrická nemocnice Kroměříž 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43 

Odborná exkurze: Centrum reprodukční medicíny Zlín 

Odborná exkurze: Hospic Citadela Valašské Meziříčí 

Odborná exkurze: Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze: Sdružení Dotek Vizovice 

Odborná exkurze: Onkologické centrum Zlín 

Odborná exkurze: Alzheimer centrum Zlín 

Odborná exkurze: ZŠ pro děti s více vadami JS Zlín 

Odborná exkurze: IKEM Praha, Nemocnice na Bulovce - 3.Z 

Odborná exkurze: Nemocnice AGEL Přerov pro studenty VOŠZ a oboru Ošetřovatel 

Odborná exkurze: Anatomické muzeum LF MU Brno, Nemocnice Bohunice Brno 

Odborná exkurze: nemocnice Uherské Hradiště 

Odborná exkurze: nemocnice Ostrava – Hyperbarická komora, Gynekologické oddělení, Oddělení dialýzy 

Odborná exkurze: Letecká záchranná služba ZZS Olomouckého kraje 1.Z 

Odborná exkurze: Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice Olomouc 1.Z 

Odborná exkurze: Integrované centrum Slunečnice Zlín 

Odborná exkurze: HZS Zlín a ZZS Zlín 

Odborná exkurze: Anatomické muzeum LF MU; Planetárium Brno – 1. ročník SZŠ 

Odborná exkurze: Báňská záchranná služba Ostrava Radvanice, Hornické muzeum Landek Park 1.Z 

Odborná přednáška: Nekky klub Zlín 

Odborný seminář pro obor DVS: Péče o chronickou ránu 

Odborný seminář kariérového poradenství pro žáky 4. ročníků SZŠ a 3. ročníku VOŠZ 

Přednáška sdružení Šance „Podpora onkologicky nemocných dětí a podpora registru dárců kostní dřeně“ 
– žáci 4. ročníků SZŠ, VOŠZ 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ – školní a regionální kolo 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠZ 

Zlínský geriatrický den – účast studentů SZŠ a VOŠZ 

Soutěž v poskytování PP – školní, regionální, republikové s mezinárodní účastí 

Soutěž v psychologii a komunikaci – školní, regionální a celostátní kolo 

Soutěž v klinické propedeutice - školní a regionální kolo 

Soutěž DZZ: Rozkoš Rescue 2017 

Soutěž DZZ: SOS Extreme 2017 

Soutěž DZZ: Den první pomoci 2017 

Orientační závod OČMU a EVVO pro žáky 2. a 3. ročníků SZŠ 

Přednáška Úřadu práce IPS pro 4. ročníky SZŠ a 3. ročník oboru Ošetřovatel 

Prezentace PP pro žáky ZŠ 

Adaptační pobyt pro 1. ročníky SZŠ – DIS Fryšták 

Zážitkový pobyt pro 3. ročníky SZŠ – DIS Fryšták 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44 

Školní knihovna 

Funkce školní knihovny 

Školní knihovna plní funkci školního informačního střediska, přispívá k rozvoji čtenářské gramotnosti  
a podpoře školní a maturitní četby žáků a studentů. Současně zajišťuje hromadné půjčování některých 
učebnic a knih žákům do výuky ošetřovatelství a českého jazyka a literatury.  
 

Výpůjční doba 7:30 – 8:00 10:30 – 11:00 13:30 – 14:30 

 

Základní informace 

Plocha knihovny/studovny 70,95 m²/140,6 m² 

Počet registrovaných čtenářů 210 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 9823 

Roční přírůstek knižních titulů 213 

Pořizovací cena celkem v Kč 47 911,70 

Roční úbytek 11 

Roční počet výpůjček 4 694 

Počet absolventských prací celkem 954 

Roční přírůstek absolventských prací 47 

Počet maturitních prací celkem 205 

Roční přírůstek maturitních prací 0 

Počet odebíraných periodik 5 

Studovna 

Studovna je volně přístupná všem žákům a studentů denně od 7:00 do 15:30 hodin. K dispozici je zde  
16 nových notebooků s připojením na internet.  

Kopírování a tisk 

Na konci roku 2016 došlo k výměně 5 kopírek za nové v rámci smlouvy tiskového řešení s firmou Konica 
Minolta. Síťové kopírky jsou umístěny na dostupných místech budovy pro žáky, studenty i zaměstnance 
školy a zároveň plní funkci tiskáren pomocí mobilního nebo zabezpečeného tisku.  

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  
SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST  

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví – Sanitář, Řidič vozidla dopravy nemocných  
a raněných, Ministerstvem práce a sociálních věcí – Pracovník v sociálních službách, a Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy – Sportovní masáže. Jsou určeny pro širokou veřejnost, studenty, 
absolventy, zaměstnance a rekvalifikanty Úřadu práce. 
Ve školním roce 2016/2017 se uskutečnil pouze kurz Sanitář, a to ve dvou termínech – říjen-leden  
a březen-červen. Celkem kurz úspěšně ukončilo 43 uchazečů, kteří obdrželi osvědčení MZ ČR. 

Certifikované kurzy  

Kurzy jsou akreditovány Ministerstvem zdravotnictví a jsou určeny pro všeobecné sestry, porodní asistentky 
a zdravotnické záchranáře. 
Z 10 nabízených tematických kurzů se uskutečnil kurz Ošetřování chronických ran – 8 absolventů obdrželo 
certifikát MZ ČR. V závěru školního roku byl zahájený kurz Paliativní péče s 12 uchazečkami, který bude 
ukončený začátkem školního roku 2017/2018. 

Spolupráce s Centrem - vzdělávání cz 

Ve spolupráci s organizací Počítačová služba s. r. o. se sídlem v Olomouci byla poskytnuta praxe účastnici 
vzdělávacího programu Asistentka-sekretářka v rozsahu 120 hodin.  
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Asistent pedagoga  

Kurz byl reakreditován v květnu 2016 dle standardů MŠMT Studium pedagogiky, podle § 22 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb. – Asistent pedagoga. Kritéria výběru účastníků 
studia pedagogiky byla v souladu s § 22 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 vyhlášky  
č. 317/2005 Sb. Kurz je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 20 písm. d) zákona  
č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga. Časová dotace kurzu byla v délce 120 hodin  
(80 hodin teorie a 40 hodin praxe ve vybraných školských zařízeních).  
Ve školním roce 2016/2017 bylo realizováno celkem 5 kvalifikačních kurzů Asistent pedagoga. Kurzy byly 
realizovány nejen ve Zlíně, ale také ve spolupráci s několika organizacemi i v Bruntále, Valašském Meziříčí 
a Houstoni.  

 Zlín - kurz proběhl v podzimním a jarním termínu a celkem ho úspěšně absolvovalo  
28 účastníků 

 Bruntál - kurz byl realizován ve spolupráci se Střediskem volného času Bruntál a úspěšně  
ho ukončilo 23 účastníků 

 Houstoň - spolupráce se ZŠ a DD byla navázaná ve školním roce 2015/2016. Letos bylo  
do kurzu zapojeno 7 zaměstnanců, kteří kurz úspěšně ukončili. 

 Valašské Meziříčí - kurz byl zahájen v březnu 2017 ve spolupráci s mateřským centrem 
Emcéčko Valašské Meziříčí - je provozovatelem několika dětských skupin a mateřských škol. 
Do kurzu bylo zapsáno celkem 16 zájemců a úspěšně ho absolvovalo 14 účastnic, které byly 
následně přijaty do funkce asistenta pedagoga v Emcéčku a v ZŠ a MŠ Jarcová. 

Pedagog volného času 

Kurz je vypracován ve dvou variantách a vychází z platných legislativních požadavků (§ 22 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, a § 3 odst. 2 písm. d) 
vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků) a potřeb zařízení poskytujících 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46 

tzv. neformální vzdělávání v rámci zájmové činnosti. Jedná se o koncepci tzv. celoživotního učení, které 
probíhá dlouhodobě v několika formách. 
Pedagog volného času, který vykonává dílčí činnost v zájmovém vzdělávání – kurz je určen zájemcům, kteří 
v zařízeních pracují jako externí pedagogové. Časová dotace je 50 hodin (40 hodin teorie a 10 hodin praxe). 
Kurz absolvovalo 16 účastníků. Všichni účastníci vedou kroužky v zařízeních pro volný čas dětí  
a mládeže v Otrokovicích, Holešově, Luhačovicích a Rožnově pod Radhoštěm. 
Pedagog volného času, který vykonává komplexní přímou činnost v zájmovém vzdělávání. Kurz je určen 
zájemcům, kteří v zařízeních pracují jako interní pedagogové. Časové dotace je 130 hodin (120 hodin teorie 
a 10 hodin praxe). Kurz úspěšně ukončilo 16 účastníků. Absolventi tohoto kurzu mohou nastoupit jako 
interní pracovníci zařízení pro volný čas dětí a mládeže. 
 
 

 

  

Den otevřených dveří  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  
Z CIZÍCH ZDROJŮ  

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Erasmus 

V lednu byl podán projekt Erasmus+ KA1 – Vzdělávací mobilita jednotlivců s názvem Kdo umí, ten umí. 
Zpracování projektu bylo komisí velmi dobře vyhodnoceno, ale pro nedostatek financi jsme byli zařazeni 
mezi náhradníky. 

OP VK – Výzva 35 

Dne 3. 5. 2017 byl podán projekt Vzdělávání pro zdravotnickou školu SZŠ. Náplní projektu jsou aktivity pro 
pedagogy naší školy, které byly specifikovány v tzv. šablonách Doba trvání: 1. 9. 2017 -  31. 8. 2018. 

Mosty 

Projekt, financovaný Magistrátem města Zlína, podporuje volnočasové aktivity našeho Domova mládeže. 
Z přidělené dotace se hradí spotřební materiál a pomůcky kroužků keramiky, sportovního kroužku  
nebo vaření. Zároveň je určen k nákupu odměn ubytovaných žáků a studentů. 

Týden zdraví 

Projekt, každoročně vyhlášený a financovaný Magistrátem města Zlína, probíhá ve druhém týdnu v říjnu. 
Slouží k rozvoji a podpoře zdravého životního stylu nejen naši mládeže, ale i zlínské veřejnosti. Hlavní 
aktivitou naší školy je ochutnávka zdravé výživy spojená s přednáškou nutriční terapeutky. 

Studovna 

Začátkem roku 2017 prošla studovna kompletní přestavbou. Provedla se nová výmalba, nábytek  
se uzpůsobil potřebám instalace počítačů a veškerá výpočetní technika byla vyměněna za novou.  
Za finanční podpory operativního projektu Zlínského kraje bylo nakoupeno 30 notebooků. Studovna  
je pod dohledem kamerového systému školy a otevřená nepřetržitě každý den od 7:00 do 15:30 hodin. 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48 

 

 PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

17. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín 

V pátek 24. března se uskutečnil 17. reprezentační ples naší školy s názvem Sladké pokušení. Ples 
probíhal v obou sálech hotelu Moskva a účastnilo se ho téměř 700 hostů. Večer byl tradičně zahájen 
vystoupení taneční školy Aleše a Dany Mědílkových a projevem ředitele školy. O zábavu se postarali žáci 
třetích ročníků, kteří si připravili krátké a zábavné vystoupení plné smíchu a tance. Dobrá atmosféra 
přetrvávala celý večer. Mladí pánové a oslňující slečny se usmívali na každém rohu. Jako zkouška štěstí 
sloužila bohatá tombola a šťastlivci si mohli domů odnést třeba zájezd dle vlastního výběru se sladkým 
pokušením nebo mobilní telefon. K tanci a poslechu v hlavním sále hrál Showband Pavla Březiny.  
Pro ty, kteří neholdují společenskému tanci, servíroval DJ Shefa disko muziku ve druhém sále.  

Spolupráce s organizací UNICEF 

Ve dnech 26. 5. – 3. 6. 2017 v rámci Zlínského filmového festivalu proběhla spolupráce s mezinárodní 
organizací UNICEF, a to účastí našich žáků a studentů na prodeji reklamních předmětů. Výtěžek akce byl 
věnován na humanitární pomoc dětem v Súdánu. 
2. 6. 2017 nás navštívila výkonná ředitelka UNICEF pro Českou republiku paní Pavla Gomba, se kterou 
proběhla beseda na téma Význam humanitární organizace UNICEF - spolupráce v rámci jednotlivých států 
a význam dobrovolnické činnosti. 

Spolupráce se seniory 

Jednou z důležitých a podporovaných aktivit naší školy je spolupráce žáků, studentů i pedagogů  
se seniory ve Zlíně a blízkém okolí. V letošním školním roce jsme se rozhodli spolupráci se seniory rozšířit 
a prohloubit. Proto jsme oslovili 20 institucí s nabídkou vzdělávacích aktivit, konkrétně prezentace témat  
z oblasti výživy, výchovy ke zdraví a první pomoci.   Do června 2017 byly realizovány 4 vzdělávací akce, 
které si pro seniory připravili studenti 1. ročníků oborů Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný 
zdravotnický záchranář, za metodické podpory 3 odborných učitelek školy.  Díky kladným ohlasům seniorů 
plánujeme v této činnosti pokračovat a dále ji rozvíjet i v novém školním roce 2017/2018.   

Dobrovolnická činnost 

Novou úspěšnou aktivitou žáků a odborných učitelek naší školy je dobrovolnická činnost realizovaná  
u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb, probíhající za odborné garance Dobrovolnického centra 
Adra Zlín a neziskové organizace Domino cz, o.p.s. Zlín. U poskytovatelů  zdravotních služeb probíhala 
dobrovolnická aktivita s názvem „Kam nemůže slunce“ u seniorů hospitalizovaných na odděleních Centra 
klinické gerontologie Krajské nemocnice T. Bati, a.s., Zlín. Dobrovolnickou činnost zde realizovalo 5 žáků 
3. ročníku oboru zdravotnický asistent a 1 odborná učitelka. U poskytovatelů sociálních služeb naši 
dobrovolníci zajišťovali funkcí společníků u klientů Domu pokojného stáří NADĚJE Zlín a pomáhali také  
se zajištěním jednorázových akcí organizace Domino cz, o.p.s.  Tyto aktivity realizovalo 6 žáků 3. ročníku 
oboru ošetřovatel a 1 odborná učitelka.  

Prezentace v médiích 

Soutěžní den IZS 

Dne 16. 5. 2017 se v areálu Amfík Bukovina na Uherskohradišťsku uskutečnil první ročník výchovně – 
vzdělávací akce „Soutěžní den Integrovaného záchranného systému“. Tato pohybově vědomostní soutěž 
v bezpečnostně-branných disciplínách, byla určena pro žáky 8. ročníku ZŠ a víceletých gymnázií Zlínského 
kraje. Hasičský záchranný sbor ČR, Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Policie ČR, Armáda 
ČR, Celní správa, BESIP, SZŠ a VOŠZ Zlín a obec Popovice si pro žáky připravili  
15 soutěžních a 5 nesoutěžních disciplín. Naši záchranáři z 2. a 3. ročníku ověřovali znalosti soutěžících 
týmů v poskytování první pomoci a praktických ukázek kardiopulmonální resuscitace, stavění krvácení  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49 

a imobilizace zlomenin, studenti záchranáři z 1. a 2. ročníků plnili v průběhu dne roli průvodců soutěžních 
družstev.  
Prezentace 

 youtube; webové stránky  hzscr.cz 

 výukové DVS Ministerstva vnitra; Generálního ředitelství HZS České republiky; Institutu 
ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč.  

Studenti záchranáři na Czech Drive 2017 

V sobotu 29. 4. 2017 se na náměstí Míru a v parku Svobody ve Zlíně uskutečnil premiérový ročník výstavy 
automobilů a motocyklů pod názvem Czech Drive, který připravili pořadatelé Barum Czech Rally Zlín. 
Celodenní akce nabízela návštěvníkům zajímavý a pestrý program – vernisáž rally fotografií, autogramiády 
s rally legendami, výstavu historických i závodních vozidel a motocyklů, ukázky práce složek a vybavení 
složek IZS – záchranné služby, hasičů, policie, BESIPu, aj. Na náměstí Míru  
v prostranství před radnicí se naši studenti záchranáři 2. a 3. ročníku z Klubu IZS – Jiří Pícha, Martin Kučera, 
Adam Pospíšil účastnili prezentace záchranářské techniky a 3 ukázek součinnosti složek IZS při dopravních 
nehodách, kdy společně s profesionálními záchranáři a hasiči předvedli postupy záchrany osob z 
havarovaných vozidel široké veřejnosti.  
Prezentace 

 webové stránky czechdrive.com 

Studenti záchranáři pomáhají seniorům 

V pátek 16. 9. 2016 se 6 studentů 1. ročníku oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář zúčastnilo 
komponovaného multigeneračního zábavního odpoledne, určeného široké veřejnosti s názvem „Barvy 
podzimu letos na vlně třicátých let“. Akci pořádala Domovinka – centrum denních služeb pro seniory Charity 
Zlín. Aktivita se konala za finanční podpory statutárního města Zlína a dárců. Studenti záchranáři během 
celého dne pomáhali pořadatelům s přípravou akce, realizovali aktivizační hry pro děti návštěvníků a byli 
příjemnými společníky seniorů, kteří se akce zúčastnili. O kvalitní práci studentů svědčí písemné 
poděkování a pochvala paní Michaely Blahové. 
Prezentace 

 webové stránky zlin.charita.cz 

Mezinárodní taktické cvičení IZS 

Ve čtvrtek 13. 10. 2016 se 27 studentů záchranářů zúčastnilo mezinárodního taktického cvičení IZS  
na hraničním přechodu Velké Karlovice – Makov. Námětem cvičení byl čelní střet zájezdového autobusu  
s nákladním automobilem a s dalším nákladním vozidlem převážejícím pohonné hmoty. Fotografie – zdroj 
HZS ZK. 23 studentů v roli figurantů simulovalo zraněné osoby ve vozidlech, 4 studenti ošetřovali zraněné 
osoby v týmu výjezdových posádek ZZS Vsetín. Aktivní účastí na cvičení si mohli studenti záchranáři  
3. ročníku ověřit, zda dokáží aplikovat znalosti a dovednosti získané studiem v možné reálné situaci, 
studenti záchranáři 1. a 2. ročníku se mohli, díky zážitkové metodě učení, vcítit do pocitů zachraňovaných 
osob.  
Prezentace 

 webové stránky zlinsky.denik; hzscr.cz 

Děkovné dopisy 

Žáci a studenti vypomáhali při různých aktivitách mimo školu u partnerů, se kterými pravidelně 
spolupracujeme. Za jejich iniciativu škola obdržela několik děkovných dopisů: 

 Charita Zlín – multigenerační zábavné odpoledne 

 Obec Popovice – soutěž IZS 

 ČČK – soutěž Mladých zdravotníků 

 ZŠ, MŠ Zlín, Pohořelice, Luhačovice – prezentace první pomoci 

 Děkovný dopis náměstkyně KNTB, a. s., Zlín, paní Zlaty Mihalové patřil odborným učitelkám, 
které připravily odbornou konferenci pro nelékařské pracovníky nemocnice. 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50 

 

KONTROLNÍ ČINNOST  
 

Školství 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS 

 prosinec 2016 odvolání proti výsledku absolutoria studenta VOŠ (vč. kontroly ČŠI) potvrzení 
rozhodnutí školy 

 srpen 2017: odvolání proti vyloučení ze studia studenta VOŠ - potvrzení rozhodnutí školy 

Hospodaření 

Kontrola hospodaření proběhla formou nezávislého auditora firmou MG Credit, s. r. o. Zlín. Kontrola  
se provedla na základě českých účetních předpisů, které se skládaly z rozvahy k 31. 12. 2016, výkazu zisku 
a ztráty za rok 2016 a přílohy účetní závěrky. 

Kontroly orgánů veřejné moci 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
Dne 9. 12. 2016 proběhlo ve stravovacím zařízení kontrolní šetření, které bylo zaměřeno na osobní hygienu, 
provozní hygienu, skladování potravin, sledovatelnost potravin, kontrolu zdravotního průkazu, kontrolu 
značení alergenů v podávaných pokrmech a na kontrolu závad zjištěných při minulém státním zdravotním 
dozoru. V době kontroly byl stravovací provoz udržován v čistotě a v provozuschopném stavu. 
 
Státní veterinární správa pro Zlínský kraj 
Dne 28. 6. 2017 proběhlo ve stravovacím zařízení kontrolní šetření, které bylo zaměřeno na dodavatele 
masa a masných výrobků, jejich skladování a zpracování. Dále byla kontrola zaměřena na nakládání 
s odpady, jejich uložení v provozovně a jejich následný odvoz smluvní firmou. V době kontroly byl stravovací 
provoz bez závad. 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
Dne 11. 5. 2017 provedla Regionální pobočka Ostrava, se sídlem Zarámí 160, Zlín kontrolu, jejímž 
předmětem bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, 
dodržování termínů splatnosti pojistného, dodržování ostatních povinností plátců a zasílání kopií záznamů 
o pracovních úrazech. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 
nedostatky.   
 

Evaluace školy 

Ve školním roce 2016/2017 bylo uskutečněno dotazníkové šetření pro žáky 1. a 2. ročníku oborů 
Ošetřovatel a Zdravotnický asistent. Žákům bylo předloženo 47 otázek s možností výběru odpovědí. Část 
dotazů bylo možno i slovně doplnit. Odpovědi předalo 123 žáků. 
Interpretace výsledků je celkově velmi pozitivní. Připomínky žáků k chodu školy a návrhy na zlepšení byly 
z části vyhodnoceny a smysluplné a většinové podněty budou v souladu s ekonomickými možnostmi školy 
realizovány. Odpovědi na často se opakující dotazy a návrhy, které nelze z různých důvodů realizovat 
(hlavně legislativních nebo ekonomických), budou postupně zveřejněny v prostředí ŽASTIN. 
Výsledky evaluačního šetření v listinné podobě jsou uloženy v ředitelně školy. 
Mimo elektronické šetření proběhla dvě setkání vedení školy s žáky a studenty školy. Setkání se zúčastnili 
také někteří z třídních učitelů. Podněty ze setkání budou využity k další práci vedení školy.   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK 
 
 
Ve školním roce 2013/2014 bylo založeno občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín, o. s.. 
V souladu s příslušnou legislativou o povinné změně právní formy občanského sdružení bylo usnesením 
Krajského soudu v Brně dne 30. ledna 2017 ze spolkového rejstříku toto sdružení vymazáno a následně 
zapsáno pod názvem zapsaného spolu Zdravotnická škola Zlín, z. s.. 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda spolku Ing. Eva Stašková rodiče žáků SZŠ 

Člen výkonného výboru Pavlína Uherková rodiče studentů VOŠZ 

Člen výkonného výboru Mgr. Lenka Salcburgerová pracovníky SZŠ a VOŠZ  

Člen výkonného výboru Ing. Lenka Šišláková rodiče žáků SZŠ 

Člen výkonného výboru Tadeáš Vinklárek studenty VOŠZ 

Ostatní členové 

Martin Běla, Miroslava Borovičková, Ing. Marcela Drábková, Aranka Kašíková, Jitka Kouřilová,  
Zdeňka Maňasová, Michaela Pavlicová, František Svitálek, PeaDr. Jolana Vlková. 

Vyhodnocení činnosti 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech 

 podpora zájmové školní a mimoškolní činnosti 

 podpora účasti žáků a studentů na soutěžích, při kterých reprezentují školu 

 podpora kulturních a společenských akcí školy 

 oceňování dobrého přístupu ke vzdělávání a studiu 

 podpora mimoškolních činností Domova mládeže 

 zajištění aktivní účasti rodičů v dění školy 

Ve školním roce 2016/2017 spolek finančně přispěl na následující akce 

 koupě televizorů pro Domov mládeže a vybavení terasy školy 

 nákup lednic pro Domov mládeže 

 festival kazuistik pro SZŠ i VOŠZ 

 startovné na soutěže Diplomovaných zdravotnických záchranářů 

 startovné na soutěž v PP pro SZŠ v Brně i v Jihlavě 

 nákup knih pro odměněné žáky a studenty při ukončení studia 

 příspěvek na maturity a absolutoria 

 sportovní akce a olympiády pro žáky SZŠ 

 volnočasové aktivity na Domově mládeže 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY 
 

Investiční akce 

V roce 2016 provedla SZŠ a VOŠZ Zlín opravy v celkové výši 229 325,15 Kč. V předloženém plánu oprav 
jsme počítali s předběžnými opravami a údržbou nemovitého majetku ve výši 480 tisíc Kč, jednalo  
se o opravu chladírenských místností na DM ve výši 350 tisíc Kč. Malování a nátěry na DM ve výši  
100 tisíc Kč a opravami movitého majetku ve výši 30 tisíc Kč.  
Oprava chladírenských místností se neuskutečnila z důvodu velké energetické náročnosti zastaralého 
chladírenského zařízení, celý záměr byl přehodnocen a do nevyužité místnosti 1. PP byl nakoupen soubor 
chladicího a mrazicího zařízení plně dostačujícího pro potřeby ŠJ v povolené výši z prostředků FI. Nákup 
chladicích a mrazicích boxů byl realizován na základě výběrového řízení a celková cena pořízení majetku 
činila 340 826 Kč. 
V průběhu roku došlo k pořízení paměťové jednotky serveru z důvodu již nevyhovující stávající kapacity 
v hodnotě 79 981 Kč. 
Na konci školního roku proběhla montáž předokenních žaluzií na budově školy v celkové výši 229 025 Kč. 

Rozvojové aktivity 

Škola už dlouhodobě plánovala postupné malování pokojů v jednotlivých patrech Domova mládeže. 
Malování se neuskutečnilo z důvodu zatopení sklepních prostor DM v červenci 2016. Z hlediska hygieny 
skladování potravin v těchto prostorách musela být urychleně provedena nutná opatření pro uvedení prostor 
do původního provozuschopného stavu. Vše bylo řešeno s pojišťovnou. Plán se posouvá  
na rok 2017. Z provozních prostředků a prostředků školy byla hrazena částka 229 369,05 Kč na opravy 
movitého a nemovitého majetku. Z toho částka 105 435 Kč byla uplatněna u pojišťovny, část hrazena 
z prostředků školy a z prostředků zřizovatele zaslaných na provoz škole. 
Z prostředků zřizovatele na provoz byly hrazeny tyto opravy v celkové částce 90 459,45 Kč: 

 oprava nosných lan výtahu, která byla v havarijním stavu 26 246,20 Kč 

 oprava plynového zařízení 5 807,50 Kč 

 oprava smažící pánve ve školní jídelně 1 125 Kč  

 oprava kotle ve ŠJ 7 700,50 Kč  

 oprava hlavního přívodu vody na DM 13 258 Kč  

 oprava svodů ze střechy školy - havárie 5 088 Kč 

 oprava řídící jednotky ve ŠJ 2 299 Kč  

 opravy pračky a myčky 6 701,50  

 opravy výtahů 22 233,75 Kč 
Z vlastních zdrojů školy byly provedeny ostatní opravy ve výši 138 909,60 Kč, např. renovace palubovky  
v tělocvičně apod. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

Celkové příjmy (v tis. Kč) 
Hospodářský rok 

2015 2016 

HLAVNÍ ČINNOST  35 372 34 661 

od zřizovatele - investiční 225 0 

od zřizovatele - neinvestiční 3 648 0 

 provoz 4 297 4 688 

 účelové dotace    477 0 

Od MŠMT 23 204 25 684 

platy 15 664 17 342 

OON 790      875 

odvody 5 942  6 639 

přímé ONIV 282     317 

účelové dotace 526     511 

Příjmy organizace 3 521 4 289 

z prodeje služeb (stravné, kopírování, ubytování,…) 2 406  2 520 

z vlastních výkonů (školné)    490     472 

ostatní 146     601 

zdroje rezervního fondu 479     696 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  2 198  1 798 

pořádání akreditovaných kurzů 1 182     813 

pořádání školení a konferencí 35       31 

pronájem prostor 955     940 

hostinská činnost 26      14 

Celkem v Kč 37 570 36 459 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54 

Výdaje 

Celkové výdaje (v tis. Kč) 
Hospodářský rok 

2015 2016 

Investiční  225 0 

Neinvestiční 35 147 34 662 

 platy 17 647 17 842 

 OON 790 878 

odvody 6 656 6 871 

učební pomůcky 82 133 

vzdělávání zaměstnanců 69 36 

ostatní přímé výdaje (ONIV) 131 47 

ostatní provozní výdaje 3 857 3 670 

ostatní služby 5 915 5 185 

Celkem hlavní činnost v Kč 35 372 34 662 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 633 1 199 

Celkem v Kč 37 005 35 861 

Mzdové podmínky 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2015 2016 2015 2016 

29 937,- 31 310,- 4 427,- 3 633,- 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2015 2016 2015 2016 

17 533,- 17 370,- 3 614,- 2 568,- 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55 

FOTOGALERIE 
 

 
 

 

Reprezentační ples  

Skotsko  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 56 

 

  

Registr dárců kostní dřeně  

Návštěva soudu  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 57 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  
 
Ve školním roce 2016/2017 Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín splnila 
stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 
 
 

Datum zpracování zprávy   6. 10. 2017 

Datum projednání na poradě pracovníků školy 13. 10. 2017 

Datum projednání ve Školské radě  18. 10. 2017 

Podpis předsedy Školské rady  

 

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ 

 

  

  

 
 

Ve Zlíně 19. 10. 2017   
 
 
 

 

 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 58 

OBSAH 
 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ...................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................ 4 

Složení Školské rady .................................................................................................................................. 4 

Vyhodnocení činnosti Školské rady ......................................................................................................... 4 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................... 5 

Členové vedení .......................................................................................................................................... 5 

Členové rozšířeného vedení školy .............................................................................................................. 5 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy ................................................................................. 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN ................................................................ 6 

ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY........................................................................................................ 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ........................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání učitelů ............................................................................................................. 7 

Vyučující ................................................................................................................................................. 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ........................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 8 

PK odborných předmětů ......................................................................................................................... 8 

PK všeobecných předmětů ..................................................................................................................... 9 

Vychovatelé ............................................................................................................................................ 9 

Údaje o externích pedagogických pracovnících ........................................................................................ 10 

Externí vyučující ................................................................................................................................... 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................... 12 

Interní zaměstnanci ............................................................................................................................... 12 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ......................................................................... 13 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY .................................................................................. 14 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel ................................................................................................. 14 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent ............................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra  (vzdělávací program: 53-41-N/21) ........... 16 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář  (vzdělávací program: 53-41-N/21) .. 17 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................... 19 

Praktické vyučování a odborná praxe ....................................................................................................... 19 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ....................................................................... 19 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe ........................................................................ 21 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce ................................................................ 21 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce ...................................... 23 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce ........................................................ 24 

Další spolupráce ................................................................................................................................... 24 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 26 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 59 

Střední zdravotnická škola........................................................................................................................ 26 

Hodnocení školního roku ...................................................................................................................... 26 

Celkový prospěch žáků ke dni 30. 6. 2017 ........................................................................................ 26 

Celkový prospěch žáků po opravných zkouškách .............................................................................. 26 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................... 26 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – řádný termín 2017 ....................................................... 26 

Zhodnocení průběhu řádného termínu závěrečných zkoušek ............................................................ 26 

Výsledky hodnocení závěrečných zkoušek – opravný termín 2017 ................................................... 26 

Zhodnocení průběhu opravného termínu závěrečných zkoušek ........................................................ 26 

Maturitní zkoušky .................................................................................................................................. 26 

Výsledky hodnocení maturitních zkoušek – řádný termín 2017 ......................................................... 26 

Zhodnocení průběhu řádného termínu maturitních zkoušek .............................................................. 26 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2017 ................................................. 27 

Zhodnocení průběhu opravného termínu maturitních zkoušek .......................................................... 27 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 27 

Vyšší odborná škola zdravotnická ............................................................................................................ 28 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2017 .................................................. 28 

Absolutoria ............................................................................................................................................ 28 

Výsledky hodnocení řádného termínu absolutoria 2017 .................................................................... 28 

Zhodnocení průběhu řádného termínu absolutoria ............................................................................ 28 

Výsledky hodnocení opravného termínu absolutoria 2017 ................................................................. 28 

Zhodnocení průběhu opravného termínu absolutoria ........................................................................ 28 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 28 

Prospěchové stipendium ....................................................................................................................... 28 

Europassy ............................................................................................................................................. 29 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 30 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................... 30 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent .................................................................................. 30 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ................................................................................................. 30 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář .......................................................... 30 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra .................................................................. 31 

OBLAST ICT ............................................................................................................................................ 32 

Metodik ICT .......................................................................................................................................... 32 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................... 33 

Činnost výchovného poradenství .............................................................................................................. 33 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................. 34 

Činnost v oblasti prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 34 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ......................................................................................... 36 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY .................... 38 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty ................................................................... 38 

Festival ošetřovatelských kazuistik pod záštitou Mgr. Petra Gazdíka .................................................... 38 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 60 

Seminář kariérového poradenství ......................................................................................................... 38 

Odborné konference, odborné vzdělávací aktivity .................................................................................... 38 

Přehled odborných vzdělávacích aktivit ................................................................................................ 38 

Odborná exkurze v Exploratoriu a Anatomickém muzeu LF MU Brno ................................................... 39 

Exkurze odborných učitelek do Nemocnice Na Bulovce, Praha ............................................................ 39 

Odborná konference – problematika popálenin ..................................................................................... 39 

Zájmová činnost ve škole ......................................................................................................................... 39 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ............................................................. 39 

Klub první pomoci ................................................................................................................................. 40 

Klub Zdravušky ..................................................................................................................................... 40 

Klub dárců krve ..................................................................................................................................... 40 

Kroužek fyziky ....................................................................................................................................... 40 

Zájmová činnost na Domově mládeže ...................................................................................................... 40 

Klub zdravého životního stylu ............................................................................................................... 40 

Klub keramiky ....................................................................................................................................... 40 

Klub kytary ............................................................................................................................................ 40 

Posilovna .............................................................................................................................................. 41 

Sportovní kroužek ................................................................................................................................. 41 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit Domova mládeže .................................................................... 41 

Akademie v Broučkově ulici ...................................................................................................................... 42 

Debatní klub.......................................................................................................................................... 42 

Kurz základů Anglického jazyka ............................................................................................................ 42 

Žlutá knihovna ...................................................................................................................................... 42 

Přehled vzdělávacích a zájmových aktivit ................................................................................................. 42 

Školní knihovna ........................................................................................................................................ 44 

Funkce školní knihovny ......................................................................................................................... 44 

Základní informace ............................................................................................................................... 44 

Studovna .............................................................................................................................................. 44 

Kopírování a tisk ................................................................................................................................... 44 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, KONFERENCE,  SEMINÁŘE PRO VEŘEJNOST ............................................ 45 

Akreditované kvalifikační kurzy ................................................................................................................. 45 

Certifikované kurzy ................................................................................................................................... 45 

Spolupráce s Centrem - vzdělávání cz ..................................................................................................... 45 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................. 45 

Asistent pedagoga ................................................................................................................................ 45 

Pedagog volného času ......................................................................................................................... 45 

PROJEKTY FINANCOVANÉ  Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................................................................... 47 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................................... 47 

Erasmus ............................................................................................................................................... 47 

OP VK – Výzva 35 ................................................................................................................................ 47 

Mosty .................................................................................................................................................... 47 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 61 

Týden zdraví ......................................................................................................................................... 47 

Studovna .............................................................................................................................................. 47 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................................... 48 

17. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín .............................................................................. 48 

Spolupráce s organizací UNICEF ......................................................................................................... 48 

Spolupráce se seniory .......................................................................................................................... 48 

Dobrovolnická činnost ........................................................................................................................... 48 

Prezentace v médiích ............................................................................................................................... 48 

Soutěžní den IZS .................................................................................................................................. 48 

Studenti záchranáři na Czech Drive 2017 ............................................................................................. 49 

Studenti záchranáři pomáhají seniorům ................................................................................................ 49 

Mezinárodní taktické cvičení IZS ........................................................................................................... 49 

Děkovné dopisy ........................................................................................................................................ 49 

KONTROLNÍ ČINNOST ........................................................................................................................... 50 

Školství..................................................................................................................................................... 50 

Odvolací řízení u Krajského úřadu Zlínského kraje, OŠMS ............................................................... 50 

Hospodaření ...................................................................................................................................... 50 

Kontroly orgánů veřejné moci ................................................................................................................... 50 

Evaluace školy ...................................................................................................................................... 50 

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, ZAPSANÝ SPOLEK ....................................................................................... 51 

Složení výkonného výboru ....................................................................................................................... 51 

Ostatní členové ........................................................................................................................................ 51 

Vyhodnocení činnosti ............................................................................................................................... 51 

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech ............................. 51 

Ve školním roce 2016/2017 spolek finančně přispěl na následující akce .............................................. 51 

INVESTIČNÍ AKCE A ROZVOJOVÉ AKTIVITY ........................................................................................ 52 

Investiční akce .......................................................................................................................................... 52 

Rozvojové aktivity ..................................................................................................................................... 52 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 53 

Příjmy ....................................................................................................................................................... 53 

Výdaje ...................................................................................................................................................... 54 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................... 54 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................ 55 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ..................................................................................................................... 57 

OBSAH..................................................................................................................................................... 58 

 
 
 
 


